
pro práci a život
podzim 2015



Výsuvy, závěsy, světla, zámky, nožky, podpěry, LED světla a pásky, šatní program a mnoho dalšího
nabízí značka STRONG. Pyšní se vysokou spolehlivostí, kvalitou provedení a atraktivními cenami.

Dopřejte své práci prostor pro nápady — objevte kování STRONG!

www.demos-trade.com

Odolnost,
kvalita,
preciznost,
životnost.

Nábytkové kování



Obsah
 Tipy na nákup  O čem byste měli vědět 4

 Novinka  Lesklé, matné, masivní... 6

  Autentické pracovní desky od EGGERu 8

 Rozhovor  Chci, aby lidé v Démosu  
táhli za jeden provaz 10

  Kuchyň na dotek 14

SEVROLL je doživotní kvalita! 16

V dveřním kování myslíme na vše 17

Kde není nutná krása, ale výkon a cena 18

 Služby  Profesionální práci uděláme za vás! 19

 Reportáž  Událost roku! Pozvali jsme vás k nám 20

Dekorativní 
materiály

Kamenná dýha, přineste si kousek  
přírody domů 22

Zdravé bydlení Sice v malém, ale zdravě — heslo rodinky, 
která si postavila mobilní dům 24

  Nová kolekce dýhovaných desek Decospan 27

interzum 2015 a vystavovatelé, kteří nejvíce 
poutali pozornost 28

Budujeme moderní logistické centrum 30

Řemeslo Umělecký truhlář: Tato práce se dá dělat 
jen se srdcem 32

Aktivity pro děti Travme spolu více času 34

  Chceme vás poznat osobně 36

Pohodlné vaření:
základem je dobrý přístup k surovinám 37

Akce 38

Démos – inspirace pro práci a život | Vychází čtvrtletně, 1. ročník. Vydává: Démos trade, a. s., Škrobálkova 630/13, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČO: 25397478
Šéfredaktor a produkce: Zuzana Matúšová Girgošková Zodpovědný vedoucí: Zuzana Kuderová Fotografie: Tomáš Benčík, Helena Kurusová, Démos trade

Grafická úprava: Jan Trulík Tisk: Integraf, s. r. o. Kopírování, opětovné publikování nebo rozšiřování kterékoliv časti časopisu se povoluje jen  
se souhlasem vydavatele. Za chyby tisku nezodpovídáme. Na obálce: Jiří Trojek Foto: Tomáš Benčík

Milí čtenáři, 
právě držíte v  rukou první číslo časopisu Démos —
Inspirace pro práci i život. Ambicí časopisu je ukázat 
nové trendy v odvětví nábytku a interiérového designu 
a  dát vám ty nejlepší tipy, návody a  rady. Proto na 
následujících stranách najdete zajímavé informace tý-
kající se jak nábytkářské výroby, tak i běžného života. 
V rubrikách Tipy, Novinky a Dekorativní materiály se 
dočtete o nejnovějších a nejzajímavějších produktech 
na trhu. Mysleli jsme na to, aby obsah tvořily inspira-
ce v trendech, které hýbou nábytkářským světem, ale 
i inspirace pro vás jako člověka. Proto jsme se snažili 
co nejvíce se vcítit do vaší kůže, a to nejen jako vý-
robce nábytku, ale i  jako člověka, který po odchodu 
z  dílny přichází domů a  vede svůj rodinný, partner-
ský, nezávislý či dobrodružný život. V rubrikách jako 
Rozhovor, Reportáž či Zdravé bydlení jsme proto při-
pravili podnětné čtení na zajímavá témata s příběhy 
a výpověďmi lidí přímo z praxe. V dnešní rychlé době 
vám články chceme pomoci zorientovat se v informa-
cích a zároveň vám dát tip, jak si odpočinout například 
s rodinou. Na závěr časopisu jsme proto zařadili foto-
návod na trávení času s dětmi. Věříme totiž, že Démos 
— Inspirace pro práci i život si najde místo na vašem 
pracovním stole, ale zároveň se na jeho nové vydání 
bude těšit celá rodina. Články jsme psali tak, aby se 
do nich začetli „profíci“ i laici a jejich čtení bylo zdro-
jem nejen důležitých informací, ale i odpočinku.

šéfredaktorka



Cooking agent 
zpřehlední  
kuchyni
Cooking agent je úložný systém od Kesseböhmeru, který vám zpře-

hlední odkládací prostor ve spodních skříňkách. Je to multifunkční 

koš kombinovaný s plastovými miskami a drátěnými složkami. 

Umožňuje uložit mnoho různých prvků a zefektivnit tak odkládací 

prostor. Koš je k montáži buď jako vnitřní, nebo jako čelní výsuv 

s uchycením na dvířka.  

O čem byste měli vědět

Spodní výklop
Výklopné kování od italského výrobce Italiana Ferramenta je 

univerzální — pravolevé a lze je použít i pro bezúchytkové 

otevírání. Velký plusem je tlumení při otevírání a zavírání 

dvířek. Skládá se ze dvou částí, z mechanismu s tlumičem 

a ocelovým lankem a z držáku dvířek. Samotná montáž 

je při předpřipravených otvorech jednoduchá, a to díky 

předmontovanému šroubu. V Démosu máme skladem 

mechanismus v bílé a šedé barvě a na objednávku i v barvě 

alu nebo antracit.  

Extra silné 
čisticí a vlhčené 
ubrousky
Ubrousky Den Braven jsou ideálním 

pomocníkem pro každou dílnu. 

Efektivně odstraňují nevytvrzenou PUR 

pěnu, silikon, tmel, většinu lepidel, 

olejů, mazadel, laků a barev z rukou, 

pracovních nástrojů nebo znečištěných 

povrchů. Poradit si umí i se zaschlými 

nátěry z nesavých povrchů maximálně 

do 24 hodin po aplikaci. Kromě toho 

obnovují lesk starých zašlých tmelových 

vrstev z povrchů. Při čištění příjemně 

voní a pro ochranu pokožky rukou 

obsahují vitamin E.  

Na všechny uvedené ceny poskytujeme partnerské slevy.

Cooking agent
Kesseböhmer čelní 300. 231353

2 693,-bez 
DPH

Kč  
 3 258,53 Kč s DPH

Čisticí ubrousky
Den Braven. 262031

214,50bez 
DPH

Kč  
259,55 Kč s DPH

LINK spodní výklop. 
Označení U262. 265509

889,60bez 
DPH

Kč  
1 076,42 Kč s DPH

4

TIPY NA NÁKUP



Probarvené jádro 
EGGER — sladěný vzhled
Lamináty SOLID jsou interiérové lamináty s rovnoměrně probarveným jádrem 

v celé tloušťce. Barevný vzhled je dosažen použitím několika vrstev stejných 

impregnovaných dekoračním papírů. Jsou nepostformovatelné. Kde je použít? 

Hlavně tam, kde je důležitá odolnost, kterou lamináty s barevným jádrem od 

EGGERu díky robustnosti a kvalitě mají. Například na pracovní desky stolů, 

čelní a boční strany skříní, polic nebo na dvířka. Umožňují také vytvořit sladěný 

vzhled bez viditelných přechodů. Lze je využít i jako hranu. Oblíbené jsou při 

řešení barevně čistých interiérů, při výrobě vysoce kvalitního designového 

nábytku, na vybavení obchodů či veletržních stánků. 

Obalové materiály —
nezbytná ochrana
Ve vašem nákupním košíku by určitě 

neměly chybět obalové materiály, které 

ochrání vaši práci, tedy vaše výrobky. Bub-

linková fólie či fixační 20mm fólie umožní 

jednoduchou a hlavně bezpečnou zásilku 

vašich hotových výrobků.  

Upevněte police
„neviditelně“
Police bez viditelných spojů do-

plní design čistých linií. Systém 

Zero funguje na spojovacích 

elementech skrytých v drážce. 

Police pevně drží a při testech 

unesla 120 kg. Nosnost je omezena 

rozměrem a pevností samotné police a stěn 

korpusu. K zavěšení police postačují 4 kusy pod-

pěr, dvě přední a dvě zadní a čtyři kolíky. Montáž 

a demontáž je velmi jednoduchá. Na trhu je to 

jedno z cenově nejvýhodnějších a přitom velmi 

kvalitních řešení.  

Laminát s probarveným jádrem

Laminát bez barevného  jádra

Na všechny uvedené ceny poskytujeme partnerské slevy.

Skryté policové
podpěrky ZERO.

Kompletní sada: 273251, 
273252, 2 x 273253

17,68*bez 
DPH

Kč  
21,39 Kč s DPH (*za sadu)

Ruční čistič na plasty
RI 408, 1 litr. 113044

217,50bez 
DPH

Kč

263,18 Kč s DPH

Fólie bublinková,
šířka 100 cm, délka 100 m,

čirá. 80387

385,-bez 
DPH

Kč  
465,85 Kč s DPH

Pomocník 
při čištění
RI 408 
Přípravek RI 408 pomůže 

při ručním čištění olepených 

nábytkových dílců a také 

plastů. Je složen z uhlovodíků, 

alkoholu, bez aromatických 

látek a agresivních 

rozpouštědel. Má silnou čisticí 

schopnost, rychle schne, 

odpařuje se beze zbytku 

a jemně voní. Kromě toho 

nezanechává mastné stopy, 

čistí lepidlo, tužku i lihové fixy. 

Velikost balení je 1 l nebo 5 l. 

5  podzim 2015

TIPY NA NÁKUP



Hladké povrchy nábytku jsou stále IN. Působí luxusně a výborně se hodí 
do malých prostor, kterým dodávají vzdušnost a prostornost. S oblibou je 
používají designéři při koncipování minimalistických interiérů. Firma EGGER 
přichází se dvěma protichůdnými novinkami — hluboce matný a vysoce 
lesklý povrch — PerfectSense Matt a PerfectSense Gloss.  

Lesklé, matné, masivní...

Sametově matný
Po celém dni stráveném v  práci by měl být do-
mov oázou klidu. Docílit toho lze právě interiéro-
vým designem. PerfectSense Matt je povrchová 
úprava stvořená pro vytvoření ne dynamického, 
ale více statického prostoru, ve kterém si může-
te nerušeně natáhnout nohy. PerfectSense Matt 
v  kombinaci s  tlumenými tóny a  jednoduchými 
tvary vytvoří nevtíravý pocit vysoké hodnoty. Jeho 

kouzlo je ve spojení teplého vzhledu a příjemného 
pocitu z dotyku. Sametově matný povrch je opa-
kem vysokého lesku a byl vyvinut jako odpověď na 
stoupající poptávku po vysoce kvalitním hebkém 
povrchu pro nábytek vyšší kategorie. Navíc kvalit-
ní povrchová úprava zabraňuje vzniku otisků prs-
tů, a to i na velmi zatížených místech, jakými jsou 
bezúchytková dvířka.

Zobrazený dekor: U763 PG/ST2 Perlově šedá

W1000 PM/ST2 Bílá premium

U222 PM/ST2 Crema

U708 PM/ST2 Světle šedá

U702 PM/ST2 Kašmír

U727 PM/ST2 Kamenná šedá

U732 PM/ST2 Prachově šedá

U999PM/ST2 Černá

6

NOVINKY



Elegantně lesklé
Designéři je navrhují, aby odrážely světlo 
a  okolní předměty. Plní tím částečně funkci 
zrcadla. Ale na rozdíl od nadměrně použité-
ho zrcadla v  interiéru neubírají na soukromí. 
Dokonalý zrcadlový efekt nabízí EGGER se 
svou novinkou PerfectSense Gloss, která má 
mimořádně hladký povrch. Právě tato vlast-
nost zaručuje vysoký zrcadlový efekt. Zaujme 
také hloubkou a  klidem povrchu. Pokud si 
chcete navodit pocit luxusu a prostornosti, ale 

obáváte se přílišného zatížení lesklého nábyt-
ku, s  PerfectSense můžete tyto obavy hodit 
za hlavu. Robustnost a vysoká odolnost proti 
poškrábání vydrží i velmi namáhané oblasti, ja-
kou je kuchyň, ve které je denně teplá večeře, 
či dům plný dětí. Použití dřevovláknitých MDF 
desek jako vysoce homogenního nosného 
materiálu ještě zlepšuje vynikající vlastnosti. 
Povrchová vrstva je navíc ošetřena UV lakem, 
který je trvanlivý a odolný.

Ještě jste na pochybách?
Jak jsme již zmínili, lesklé povrchy působí luxus-
ně, matné spíše evokují domácí pohodu a útul-
nost domova. Mají své výhody i  nevýhody. Co 
s tím? Vhodně je kombinujte. Desky PerfectSense 
nejsou běžné laminované dřevovláknité MDF 
desky. Díky zcela novému kvalitnímu zušlechtění 
představují zcela novou kategorii v rámci materi-
álů na bázi dřeva. Inovativní povrch PerfectSense 
spojuje perfektní vzhled s  dokonalým pocitem 
na dotek.   Te

xt
: Z

M
G

  F
ot

o:
 E

G
G

E
R

, H
el

en
a 

K
ur

us
ov

á

Aby se 
lesklo jako 

na Vánoce
Lesklý nábytek vzbuzuje u klientů otázku, jak to 

bude s údržbou. Odpověď je jednoduchá jako 

samotné řešení — stačí jemný hadřík a mýdlový 

roztok. Žádné drahé saponáty při údržbě nejsou 

nutné. Hlavně nepoužívejte saponáty s obsahem 

písku či prášku, které by mohly poškodit lesk. 

Vhodné nejsou ani přípravky na bázi alkoholu, 

oxidační, bělicí přípravky, vosky a lešticí emulze. 

Nekomplikujte si proto život a lesklé plochy 

nábytku omyjte pouze mýdlovou vodou a pak vy-

třete do sucha. Pro lidi, kteří se leštěním lesklých 

ploch nechtějí zatěžovat vůbec, má EGGER další 

řešení — PerfectSense Matt, bez otisků prstů, 

které zajišťuje kvalitní povrchovou úpravou.

Vhodné kombinace 
Jak jsme zmínili v úvodu, lesklé a matné povrchy mají 

své opodstatnění při navrhování interiérů, které jsou menší, 

či tmavší. Zrcadlovým efektem povrchů s vysokým leskem do-

cílíme prosvětlení a provzdušnění prostoru. I zde však platí pravidlo, všeho moc 

škodí. Příliš čistý a hladký prostor působí virtuálně a chladně. Je proto vhodné 

kombinovat hladké plochy nábytku se strukturovanými přírodními materiály. 

V severské architektuře se lesklý nábytek kombinuje s dřevěnými plochami 

buď na podlaze, například masivní palubovkou, nebo dřevěným stropem či 

přiznaným krovem. Přírodní masiv prostor uzemní. Eleganci nábytku s hladkým 

povrchem zvýrazní také doplňky z masivu. Při vkusném přístupu jsou velmi 

zajímavé kombinace moderního matného a lesklého nábytku se starožitnostmi. 

W1000 PG/ST2 Bílá premium

U104 PG/ST2 Alabastr

U763 PG/ST2 Perlově šedá

H3025 PG/ST2 Makassar

U323 PG/ST2 Červená signální

U999 PG/ST2 Černá

tip od nás:

Rada 
DESIGNÉRA 

7  podzim 2015



Pracovním deskám jako 
nejvytíženějším místům 
v kuchyni a dalších interiérových 
sestavách se věnuje značná 
pozornost. Vysoké nároky na 
odolnost a zároveň na estetiku 
jsou hnacím motorem pro 
jejich neustálý vývoj. EGGER 
přichází s novinkami v kolekci 
pracovních desek a jejich hran, 
které osloví jak kvalitou, tak 
i autenticitou dekorů.

Zobrazený dekor: H1180 ST37 Dub Halifax přírodní

Novinky ZOOM 
2015/2016

Autentické pracovní
desky od EGGERu 

8

NOVINKY



H1180 ST37 Dub Halifax přírodní

H3309 ST28 Dub Gladstone pískový

F103 ST30 Palazzo

F180 ST30 Cosmic bílý

W1000 ST89 Bílá premium

F221 ST87 Tessina krémová

F256 ST87 Diamantová břidlice hnědá

F311 ST87 Ceramic antracitový

H1181 ST37 Dub Halifax tabákový

H3325 ST28 Dub Gladstone tabákový

F110 ST30 Giada modrá

F181 ST30 Cosmic šedý

U999 ST89 Černá

F222 ST87 Tessina terra

F310 ST87 Ceramic rezivý

F312 ST87 Ceramic křídový

Je to dřevo?
Pro fanoušky dřeva nabízí EGGER nové de-
kory Feelwood, u kterých budete na vážkách. 
Když je spatříte, položíte si otázku — je to 
dřevo? Pracovní desky, dřevotřískové desky 
Eurodekor, lamináty a kompaktní desky s de-
korem Feelwood vás dostanou svojí autentici-
tou díky sladěné struktuře a kresbě dřeva. Pro 
pracovní desky nabízí EGGER dekory v  syn-
chronizovaných strukturách Feelwood Rift 
ST37 a Feelwood Nature ST28, které vytvářejí 
na pracovní desce pocit pravého dřeva. Kvalitní 
provedení je odolné vůči vlhkosti a  příznačně 
pevné. Kontrastem k nim jsou reprodukce ka-
mene s vysokým leskem ST30 Gloss Finish.

Přesvědčivě kamenný 
Alternativou k  dřevěným povrchům jsou pra-
covní desky se vzhledem přírodního kamene. 
Nové struktury ST87 Ceramic a ST89 Silvretta 
byly vyvinuty speciálně pro autentický ka-
menný vzhled. Struktura ST87 Ceramic má 
vyvážený matně lesklý efekt, a  proto působí 
harmonicky k dekoru Ceramic. Struktura ST89 
Silvretta má povrch imitující žulu, který se dob-
ře kombinuje s  univerzálnějšími barvami bílé, 
šedé, béžové, které se často objevují právě 
v moderním designu. 

Postformingová hrana pro čisté linie 
Pracovní desky s postformingovou hranou jsou 
ideálním řešením pro kuchyně s moderním de-
signem. Model 300/3 — je ochráněn speciální 
podpůrnou hranou z  tenké dřevotřískové des-
ky. Výsledným efektem je dokonalý vzhled, jak 
na samotné ploše, tak i v oblasti hrany. Kromě 
toho se deska stává odolnější vůči oděru, ná-
razům a poškrábání. Je také lépe zpracovatel-
ná a díky bezešvému přechodu mezi plochou 
a hranou se snáze udržuje. 

Čelní hrany k nerozeznání od dřeva 
Pracovní desky EUROSPAN s  rovnou hranou 
jsou odpovědí pro klienty, kteří hledají řešení 
pro současný trend čistých rovných linií. Týká 
se to modelu 100/1,5. Naopak pro vytvoření 
co nejpřirozenějšího vzhledu pracovní desky 
s  dekorem dřeva je tu novinka — čelní hra-
na ABS, která navozuje vzhled odříznutého 
masivu. Najdete na ní kresby uzlů, tedy míst, 
z nichž větve vyrůstají z kmene stromu, a také 
letokruhů. Ty dodávají dřevu přirozený vzhled. 
Domyšlením detailů, jakými jsou hrany, vzniká 
celek, který je k nerozeznání od dřeva. 

Dekory DTDL EGGER 
exkluzivně skladem pouze v Démosu!  
Novinky — dekory dub Halifax přírodní H1181 a dub Halifax tabákový H1180, 

oba ve struktuře ST37 Feelwood, vám nabízíme skladem exkluzivně v Démosu. 

Autentické dekory podpořené synchronizovanou strukturou ve vysoké kvalitě 

přinášejí souhru dekorů s povrchem. Výborně se kombinují s trendovými unibarvami 

— od šedou, béžovou, přes červenou až po antracitovou. Oba dekory nabízíme 

jako laminovanou dřevotřísku (DTDL) i jako pracovní desky (265128 - H1181 ST37, 

265126 - H1180 ST37).

Te
xt

: Z
M

G
 F

ot
o:

 E
G

G
E

R

9  podzim 2015



Chci, aby lidé 
v Démosu 
táhli za jeden  
provaz
Jiří Trojek působí v Démosu již devět let 
a od začátku října je novým výkonným 
ředitelem společnosti. Tvrdí, že by rád 
dosáhl toho, aby mu ostatní věřili a táhli 
za jeden provaz. Jakým směrem se bude 
firma v rukou nového šéfa ubírat, co 
nového můžeme čekat, i kdo je Jiří Trojek 
v soukromí, na to vše nám odpověděl. 
Během rozhovoru působil upřímně, 
šťastně, s jiskrami v očích, a to nejen 
kvůli nové pozici, ale též nádherné životní 
změně, která ho s manželkou čeká.   

10

ROZHOVOR



Nacházíme se na golfovém hřišti. Vy už tře-
tím rokem hrajete aktivně golf, což zrovna 
není klasický sport nebo není tak oblíbený 
jako třeba fotbal v Česku. Proč právě golf? 
Paradoxně jsem se ke golfu dostal od fotbalu, 
který jsem hrál od dětství. Náročné pracovní 
povinnosti mě dovedly ke golfu, protože jsem si 
potřeboval oddechnout hlavně psychicky, což 
se mi při fotbalu tak úplně nedařilo. 

Kterou ze zručností potřebných při golfu 
umíte zúročit ve vaší práci? Je tam nějaká 
paralela?
Dá se říct, že tak jako v práci, i v golfu je dů-
ležitá strategie. Rozmyslet si, jaký způsob hry 
zvolit – agresivní s možností dosáhnout dobré-
ho skóre, ale s velkým rizikem, nebo jistou hru 
na více úderů. Zvážit, jestli na to mám schop-
nosti, v práci třeba kompetence. Každý golfový 
hráč se neustále učí. Nikdy nemůže říct, že už 
dosáhl top level, protože se kdykoliv může stát, 
že ho překvapí nějaké nové hřiště. To stejné se 
děje s trhem a naší firmou, která je dynamická 
a rychle se vyvíjí. Proto, stejně jako v golfu, si 
musím rozmyslet každý krok. Musím vědět, co 
je můj cíl, počítat s každou variantou a posuzo-
vat možný vývoj v budoucnu.

Sám jste řekl, že člověk se musí v golfu 
neustále vyvíjet. Jak vnímáte to, že jste 
se poměrně v mladém věku dostal na tak 
vysokou pozici?
Pravda je taková, že jsem neměl ambici ucházet 
se o post výkonného ředitele. Shodou okolností 

ta nabídka přišla. Vnímám to jako velkou pří-
ležitost uplatnit své zkušenosti, ale cítím i vel-
kou pokoru, protože můj předchůdce Radek 
Revenda nastavil vysokou laťku. Vím, že je to 
pozice, v které se budu učit více nových věcí, 
a musím to zvládnout za běhu. Na druhé stra-
ně, jsem si uvědomoval, že takové příležitosti 
se neobjevují každý den. Někdy možná jenom 
jednou za život. Vážím si proto velké důvěry ze 
strany majitelů a top managementu.

Vzhledem k vašemu mládí – stihl jste 
ještě před nástupem do Démosu pracovat 
někde jinde?
V Démosu jsem již devátý rok. Předtím jsem 
při studiu pracoval na plný úvazek v telekomu-
nikacích a  posléze ve firmě mé sestry, která 
se věnovala designu a výrobě nábytku. Těžko 
říct, jak bych tu pozici přesně nazval, v malé 
firmě se na pozice moc nehraje. Byl jsem kluk 
pro všechno, jednal jsem se zákazníkem, vy-
jednával ceny s dodavatelem i na montáž jsem 
občas musel.

V Démosu jste si prošel pozicemi od ob-
chodního manažera přes oblastního ředitele 
až k dnešní pozici výkonného ředitele. 
Ve které z nich jste se nejlíp cítil?
Musím říct, že každá pozice se vyvíjela velmi 
podobně.  Na začátku se člověk snaží adapto-
vat a dostat se do fáze, že má vše zmapované, 
zná své kolegy a  je si jistý v kramflecích. Pro 
mé okolí je toto období náročné, protože v té-
hle fázi mě práce pohltí. Pak se ale dostanu do 

„Vnímám to jako velkou příležitost uplatnit své 
zkušenosti, ale cítím i velkou pokoru, protože můj 

předchůdce Radek Revenda nastavil vysokou laťku.“

11  podzim 2015



stavu, kdy se zorientuju, dokážu najít úzká mís-
ta, příležitosti ke zlepšení a spolu se svým tý-
mem je měnit. V tu chvíli vím, že jsem na pozici 
jakoby doma. Takto to vypadalo u těch prvních 
dvou nebo třech postů, tak jsem zvědavý, zda 
se mi to podaří i nyní. 

Dávají vám ve firmě pocítit, že jste mladý? 
Potkal jste se s tím například při poradách?
Spolupracuji s lidmi, se kterými se většinou již 
dlouho znám. Nemůžu říct, jak to vnímají vnitřně, 
ale co se týče porad a projektů, tak se snažím, 
abychom věci posouvali společně. Mým cílem 
není hierarchizace ve smyslu, že já jsem tu šéf 
a vše musí být po mém. Většinu informací, na 

základě kterých se rozhoduji, mají moji kolego-
vé a ostatní zaměstnanci. Potřebuji získat jejich 
názor na věci, které řešíme. Samozřejmě, může 
se stát, že budeme mít rozdílný pohled na věc. 
V téhle situaci je na mně, abych přesvědčil do-
tyčného pádnými argumenty, nebo akceptoval 
ty jeho. Nedělá mi problém uznat, že jsem se 
mýlil. Proto chci mít ve svém týmu kolegy, kteří 
jsou upřímní, nebojí se říct svůj názor, mám rád 
otevřenou komunikaci. 

Každého čtenáře bude dozajista zajímat, 
jestli chystáte jako nový ředitel nějaké velké 
změny.
Velké změny to asi nebudou. Démos jde 

správným směrem a není co zásadního měnit. 
Na co se chci zaměřit, je interní komunikace 
se zaměstnanci. Od konkurence nás odlišuje 
velmi dobrý management. Ten dělá většinou 
dobré kroky, které jsou ale nedostatečně ko-
munikované s ostatními. Pak se děje to, že lidé 
tyto změny vnímají jako zátěž, jako něco navíc, 
a neakceptují je. Podle mě je to škoda, protože 
jde o kroky často logické a pro všechny pro-
spěšné. V  konečném důsledku jsou pozitivní 
i pro samotné zaměstnance.

K tomu jste dospěl na základě vlastních 
zkušeností z předchozích pozic?
Většinou ne, spíše vycházím z toho, co mi lidé 
říkají, z jejich reakcí. Shodneme se na tom, že 
jsme se po určité době stali částečně e-mailo-
vou firmou a vytrácí se osobní kontakt. Nemůžu 
říct, že bych to vyloženě pocítil na vlastní kůži, 
ale chápal jsem výtky lidí, kteří přesně jak bylo 
řečeno před chvílí, nové věci neakceptovali. 
Záleží mi na tom, aby Démos stál na lidech, 
které práce baví, kteří jsou angažovaní, hledají 
a umí popsat, co nefunguje, a ideálně navrhnou 
i svá řešení. Asi je nereálné myslet si, že takoví 
budeme všichni, ale můj cíl je, aby nás bylo co 
nejvíce. A věřím, že tomu otevřeností a lepší ko-
munikací pomůžu.

Když se bavíme o vašich cílech, jaká je vaše 
vize vedení Démosu?
Snažím se v tom nehledat vědu. Démos je fir-
ma, která chce udávat trend na trhu s kompo-
nenty k výrobě nábytku a interiéru, a to tak, že 
neustále zavádí produktové novinky a  sleduje 
úroveň servisu a požadavky zákazníků. V nej-
bližších pěti, deseti letech bude servis a přístup 
našich zaměstnanců k zákazníkovi a k s sobě 
navzájem rozhodující. S  tím souvisí i  mé za-
měření na práci s lidmi. Naším cílem je znát je-
jich potřeby a komunikovat co nejvíc otevřeně 
a srozumitelně.

Posuňme se od práce trochu blíž k vašemu 
soukromému životu, protože se toho u vás 
děje mnoho. Momentálně každým dnem 
očekáváte narození svého prvního potom-
ka. Do toho nová funkce. Čeká vás teď 
taková zatěžkávací zkouška. Plánujete si 
nějakou otcovskou dovolenou nebo volno, 
když už budete tři? Sám jste přiznal, že kaž-
dá nová funkce vás na začátku pohltí…
Musím říct, že jsem si plánoval vzít si na celý 
měsíc rodičovskou dovolenou. Ve Švédsku 
je to standard. Dokonce je to pro chlapa po-
vinnost. Plánoval jsem to, ale nová pozice mi 
udělala čáru přes rozpočet. Doma jsme novou 
funkci a  její pravděpodobnou náročnost pro-
brali s manželkou. Nebylo to tak, že bych ji po-
stavil před hotovou věc. Vyjednal jsem si u ní 
nějaké přechodné období. (smích) Věděl jsem, 
že ty první dva, tři měsíce budou hodně složité. 
Do poloviny ledna mám proto vetší toleranci. 
A  pak sice neplánuji rodičovskou dovolenou, 
ale určitě se rodině budu muset věnovat více 

„Chci mít ve svém týmu kolegy, kteří jsou 
upřímní, nebojí se říci svůj názor, mám rád 

otevřenou komunikaci.“ 

12

ROZHOVOR



než nyní. Musím přiznat, že tempo je teď mno-
hem ostřejší, a jestli to bylo někdy v nové pozici 
složité, tak teď je to ještě složitější.

Ve vašem životě se toho děje opravdu 
mnoho. Před nedávnem jste se přestěhovali 
do vlastního domu. Vyrůstal jste v domě, 
a proto jste se rozhodl pro dům, anebo jste 
chtěl takovým způsobem uniknout ruchu 
velkoměsta?
Paradoxně nejsem z baráku a ani moje man-
želka ne. Vyrůstal jsem v paneláku. Nemáme 
proto zkušenosti se životem v domě, ale byl to 
náš velký sen. Jeden měsíc jsme koupili dům 
a  druhý měsíc jsme se dozvěděli, že bude-
me mít dítě. V krátké době jsme zjistili samé 
dobré zprávy. 

Napadá mě otázka, jestli stíháte všechny 
tyto pozitivní změny i prožívat?
Vnímám to všechno opravdu pozitivně, ale 
je pravda, že jsem jako většina chlapů méně 
emotivní, s  čímž má někdy Kačka (manžel-
ka) problém. Člověk jde do nového baráku, 
do většího, dítě, nová pozice, nová pracovní 
výzva. Na druhé straně to vždy nese nějakou 
zátěž a stres, což ti dva musí zvládnout. Ale je 
třeba říct, že jsme s manželkou dobře sladěni. 
Doma jsme tak trochu ztřeštěnci, kteří se rádi 
smějí. A  na všech věcech, které řešíme, se 
tak na 90  % shodneme, což je samozřejmě 
mnohem lehčí pro život. Rád se vracím domů. 
Tolerance ze strany Kačky vůči mé práci je vel-
ká, i když je pravda, že už jsem párkrát dostal 
ultimátum. (smích) Ale v  konečném důsledku 

jsme opravdu dobře naladění. I  proto jsem si 
řekl, že se toho všeho nebojím a že to nějakým 
způsobem zvládneme.

Zeptám se možná trochu troufale, jaké jsou 
reakce na to, že Pražák vede ostravskou 
firmu?
Tyhle třenice byly nejsilnější v roce 2011, když 
se ostravský Démos spojil s  pražskou firmou 
Nábytek servis. Tehdy došlo na „štengrování“ 
a dodnes v některých kolezích jakoby zůstalo 
a nedokážou se přes to přenést. V té době jsem 
pracoval pro ostravský Démos, ale už jsem by-
dlel v Praze, byl to pro mne proto plynulý pře-
rod. Nevadí mi Ostraváci ani Pražáci. Za devět 
let jsem v Démosu vyrostl a většina kolegů mě 
zná dlouhodobě. Je to pro mě výhoda. Myslím 
si, že kdyby do vedení nastoupil nějaký Pražák 
zvenku, měl by to zřejmě těžší. Já se jinak ani za 
Pražáka nepokládám. V Praze mi říkají náplav-
ka, protože jsem se sem přestěhoval. Původně 
pocházíme s manželkou ze severu, kousek od 
Teplic a  z Jablonce. Takže v  Praze jsme ná-
plavky, doma jsme Pražáci, a  prakticky nikde 
nejsme doma. (smích)

Když se již tak napřímo bavíme, tak se vás 
zeptám, jaký byste chtěl být šéf? Na co se 
vaši kolegové mohou těšit nebo netěšit?
Cílem dobrého šéfa je přirozená autorita, aby za 
ním lidé stáli. Jak jsem se na začátku zmínil, je 
to o komunikaci a naladění se. Pokud mají lidé 
stejný cíl, je velká pravděpodobnost, že potáh-
nou za jeden provaz. Jde o  to, aby myšlenky 
a jednotlivé kroky všichni klíčoví lidé pochopili, 
sžili se s nimi a mohli je předávat dál. Můj úzký 
tým je osm lidí, ale celkem je nás téměř čtyři 
sta. Jen společně můžeme hodnoty a vizi šířit 
až k lidem na jednotlivých provozovnách, kteří 
možná někdy mají pocit, že jsou pro nás nevi-
ditelní. Ale pravda je taková, že jsou důležitým 
článkem celé mozaiky.  Te

xt
: Z

uz
an

a 
M

at
úš

ov
á 

G
irg

oš
ko

vá
 F

ot
o:

 T
om

áš
 B

en
čí

k 

„Ale je třeba říct, že jsme s manželkou dobře sla-
děni. Doma jsme tak trochu ztřeštěnci, kteří se 

rádi smějí. A na všech věcech, které řešíme, se tak 
na 90 % shodneme, což je samozřejmě mnohem 

lehčí pro život.“

13  podzim 2015



Kuchyň na dotek 
Novinka od Blumu
Čistý prostor vytváří klid v mysli. Čím méně podnětů náš mozek má, tím 
koncentrovaněji umí pracovat, shodují se psychologové. Tento moment 
řeší i novinka od Blum — bezúchytové otevírání zabudované chladničky, 
mrazničky a myčky nádobí. Řešení, které dosud pro vestavné spotřebiče 
chybělo. Už žádné úchyty, které narušují minimalistický vzhled kuchyně. 
Snadné otevírání zajišťuje elektrická podpora SERVO-DRIVE flex.

se. V kuchyni se obvykle motají i děti, zejmé-
na v době, kdy se vrátí po celém dni ze školy. 
Pokud se stane, že dvířka omylem aktivují, ale 
neotevřou je, magnetický píst čelo znovu při-
táhne. Nemusíte se obávat, že dveře zůstanou 
otevřené. Sensor se znovu aktivuje, až když 
čelo opět přilehne. 

mají například skříňové mrazničky, se otevírají 
dveře současně.

Abyste nemuseli hledat
Chladnička bez úchytů může být pro člověka 
obtížně čitelná. Abyste nemuseli dělat otisky po 
celých dvířkách chladničky, než přijdete na její 
otevírání, spouštěcí oblast čela zvětšuje volitel-
ný bezdrátový spínač. Bez ohledu na to, kde 
se stlačí, dvířka se pohodlně vždy otevřou. Při 
zabudované myčce je servojednotka uprostřed 
niky. A  to je jen začátek inteligentního systé-
mu SERVO-DRIVE flex. Nic totiž nenechává 
náhodě. Ani takové neuvědomělé opření se 
o  ledničku. Nic se neděje. Neúmyslnému ak-
tivování podpory brání ochrana, která rozlišu-
je mezi krátkým přitlačením a delším opřením 

Důmyslný design  
v kuchyni bez úchytek
Kuchyně patří v klasické rodině k nejvytíženěj-
ším prostorám, kde se rodina pravidelně setká-
vá. S tím souvisí i množství vytaženého nádobí 
či jídla na kuchyňské lince. Prostě, kde to žije, 
tam je také mnoho používaných věcí. Dnešním 
trendem je proto designovat samotné kuchy-
ně co nejvíce minimalisticky a  uklizeně, a  tím 
odlehčit prostor od nepořádku. Společnost 
Blum přichází s  řešením pro bezúchytové ku-
chyně. A přitom je jedno, zda jsou dveře levé 
nebo pravé, unášené nebo pevné. Platí to 
i  pro kombinované chladničky s  mrazničkou. 
Každé dveře jsou vybaveny vlastní jednotkou 
SERVO-DRIVE flex a  mohou se samostatně 
otevřít. Při synchronizovaném otevírání, jaké 

14



Snadná 
montáž
a instalace

SERVO-DRIVE flex se montuje rychle, 

jednoduše a pohodlně. Pokud bude 

potřebný dodatečný přístup k servo-

jednotce, dá se čelo zakrývající niku 

na zabudování, prostě odebrat.

Te
xt

: Z
M

G
  F

ot
o:

 B
lu

m
, w

w
w

.s
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m

Když nám dvě ruce v kuchyni nestačí
Znáte to, plné ruce práce a  hladové krky za 
stolem. SERVO-DRIVE uno je řešení právě 
pro tyto situace, kdy nevíte, co dřív. Kdykoliv 
je možné vaši kuchyň elektricky dovybavit 
a pomoci si například v případě výsuvu s ko-
šem na odpadky. Plné ruce nahradí ťuknutí 
boky nebo kolenem na čelo a výsuv se auto-
maticky otevře. Elektricky lze dovybavit i  sa-
mostatný výklop skříňky. SERVO-DRIVE uno 
pro AVENTOS je ideální způsob otvírání pro 
horní skříňky. Jednotlivé výklopy se otevíra-
jí jednoduchým klepnutím a  dovírají se díky 
BLUMOTION jemně a tiše. 

V efektivně vybavené kuchyni je radost 

vařit. Šetří nám čas a energii. Stačí už 

jen znát dobré recepty. Náš tip pro vás 

je pečené uzené koleno.

SUROVINY,  

které budeme potřebovat:

 1 ks uzené koleno (1–1,5 kg),

 2 dl rostlinného oleje,

 2 dl piva dle vlastního výběru,

 5 čajových lžiček medu,

 4 stroužky utřeného česneku,

 pepř a sladká paprika. 

POSTUP

Omyté koleno zabalíme do alobalu 

a dáme vařit do vody, přibližně na dvě 

hodiny. Během té doby si připravíme 

marinádu. Olej, pivo, med, česnek a ko-

ření spolu smícháme. Uvařené koleno 

dáme na pekáč a polijeme voňavou 

marinádou. Na 170 stupňů asi hodinu 

do křupava pečeme. Dobrou chuť!

1. Namontovat montážní podložku

2. Umístění servojednotky

3. Připojení na elektrickou síť

4. Montáž čela

5. Nastavení servojednotky

Dobrou
chuť!

15  podzim 2015



SEVROLL
je doživotní kvalita!

Systém SEVROLL pro vestavěné 
skříně má Démos v nabídce už celá 
léta. Položili jste si někdy otázku 
— proč? Pokud vám to není jasné, 
neváhejte se začíst do následujících 
řádků, které jsme doplnili 
o zkušenosti Miroslava Fabiana, 
výrobce nábytku. Jeho odpověď byla 
velmi jasná: „Dosud jsem nenašel 
žádný lepší systém a velmi spokojení 
jsou i zákazníci, proto nemám důvod 
zkoušet něco jiného.“

S ním je to hračka
Jak jsme v úvodu zmínili, SEVROLL je na trhu již 
přes 20 let. Od jeho uvedení do nabídky Démos
před 10 lety až dodnes prošel více vylepšení-

mi, ať už v designu, nebo v  technologii. Co si 
mnozí truhláři, kteří montují vestavěné skříně se 
SEVROLL, chválí, je jeho jednoduchost. Stačí 
pár krátkých úkonů a úchyty SEVROLL jsou na-
hozené. „Dát na posuvné dveře tyto úchyty je 
hračka, a to i díky tomu, že nemusíme brát ohled, 
na jaký profil je nahodíme,“ říká Miroslav Fabian. 
SEVROLL totiž můžete kombinovat s  různými 
výplňovými materiály: od laminovaných desek 
přes zrcadla až po lehčené desky a designové 
materiály. Vzhledem k  této kombinovatelnosti 
se rozšířily designové verze povrchové úpravy 
od stříbrného eloxu po odstíny olivové barvy či 
elegantně kartáčované olivy. Nebo odstíny zla-
té, černé či tmavé olivy. Pokud to stále není dost 
široký výběr, dají se zajistit lakované profily – na-
příklad kvůli přizpůsobení se firemním barvám. 
Miroslav Fabian si chválí i ostatní část práce se 
SEVROLL: „Pokud jde o  montování spodních 
a  vrchních lišt, za ta léta jsme si na ně již tak 
zvykli, že víme, co a jak si předem připravit, aby 
nám práce šla od ruky. Jednoduše, montovat 
vestavěnou skříň se SEVROLL je skoro to nej-
jednodušší, co u nábytku může být.“

Kvalitu potvrzují sami uživatelé
Miroslav Fabian vyrábí nábytek již 23 let 
a  SEVROLL používá od jeho zavedení na trh. 
Říká, že za tuto dobu, což představuje asi de-
set let, neměl ještě nikdy žádnou reklamaci na 
posuvné dveře se SEVROLL. Právě to je jeden 
z  klíčových důvodů, proč je SEVROLL stále 
v  nabídce Démos. Je natolik časem ověřený, 
že na vozíky je dokonce garantována doživot-
ní záruka. Jsou testovány na deset tisíc cyklů. 
V praxi je však ověřeno, že i po statisících cyklů 
je kování stále plně funkční. Při správné instalaci 
je pohyb křídla díky vozíku s kuličkovými ložisky 
velmi lehký, a to i při těžkých křídlech. Systém je 
navíc velmi variabilní a přizpůsoben i pro půdní 
prostory, a to šikmými křídly. Jeho velkou výho-
dou, kterou v dnešní rušné době ocení opravdu 
všichni, je tichý chod křídel. Tlumiče zajišťují ti-
ché zavírání křídel a protiprachové kartáčky kva-
litní utěsnění skříní.

Posviťme si na něj
Démos se snaží myslet na všechno, a proto má  
v nabídce i celé vybavení vestavěných šatníků.  
Samozřejmostí jsou jednoduché police, zásuvky, 
drátěné programy a na výběr jsou i různé systé-
my na zavěšení kalhot, kravat a podobně. Dnes 
je již pomalu standardním doplňkem osvětlení 
vestavěných skříní. Nejčastěji se používají LED 
pásky ovládané senzorem a spínačem. Pokud 
píšeme, že se pomalu stávají standardním vyba-
vením vestavěných šatníků, tak to hlavně proto, 
že jejich výhodou je osvětlení jen místa v šatníku 
a ne celé místnosti. Tak jako tichý chod křídel, 
i osvětlení šatníku je  dalším důležitým detailem 
pro komfort uživatelů, kteří nechtějí být rušeni 
ani hlukem, ani zbytečným světlem.  

Velká většina komponentů pro posuvné dveře SEVROLL je 
připravena k okamžitému odběru, což znamená krátkou dobu 
zhotovení bez zbytečných prostojů.

Levnější
volba Simple
Démos se snaží nabízet vždy alterna-

tivu a být cenově přístupný různým 

skupinám zákazníků. Proto přichází 

s novinkou, a to levnější řadou Simple. 

Jde o cenově dostupnější systém, 

který stále splňuje standardní požadav-

ky na kvalitu. Zákazník se tedy nemusí 

obávat, že po krátké době bude řešit 

nefunkční kování. 

Te
xt

: Z
M

G
  F

ot
o:

 D
ém

os
, S

E
V

R
O

LL
.

„Montovat vestavnou skříň se SEVROLL 
je pomalu to nejjednodušší, co u nábytku 
může být,“ tvrdí Miroslav Fabian, výrobce 
nábytku.

Jednou ze služeb Démosu je příprava 
osvětlení na míru. Stačí namontovat osvět-
lení do skříně a zapojit do zásuvky.

16



Poslední měsíce jsme nezaháleli 
a výrazně jsme rozšířili nabídku 
sortimentu kování pro dveře. 
V našich skladech přibyly závěsy 
nejkvalitnějšího italského výrobce 
KRONA KOBLENZ s označením 
„Kubica“ — špičkové závěsy 
a záruka kvality. Přitom všechny 
závěsy v naší skladové kolekci 
nabízejí plně funkční 3D seřízení 
dveří a zvládne je instalovat 
jeden montér. Které jsou z celé 
řady nejvychytanější? Rádi vás 
zorientujeme.

V dveřním kování 
myslíme na všechno!

Závěsy pro bezfalcové dveře
Mezi top závěsy patří závěsy Kubica 5080 
a  2400, které jsou plně kompatibilní se zná-
mými závěsy TECTUS 340D a TECTUS 240D. 
Jsou totožné z hlediska montážních rozměrů, 
3D nastavení je však uživatelsky komfortnější 
a krytky „made in Italy“ jsou pohledově velmi 
zajímavé. To vše za konkurenční cenu s garan-
cí kvality.
Nabízíme také protipožární verzi Kubica 6200, 
verzi ekonomickou pro lehčí dveře Kubica 
6400 a  v neposlední řadě skrytý závěs pro 
skříňové dveře s  tloušťkou materiálu 18 mm 
— Kubica 6100. Ke všem závěsům nabízíme 
i  bohaté příslušenství, jako například různé 
typy hmoždinek do obložek, dřevěné, případ-
ně kovové. Jako službu pro nerozhodnuté zá-
kazníky nabízíme půjčení šablony pro závěsy 
Kubica zdarma. 

Závěsy pro polodrážkové dveře
Mysleli jsme i  na nejběžněji používané dveře 
na trhu. I pro ty jsme naskladnili italské závě-
sy. A  to ve verzích ekonomických — SZ 50, 
závěsy s  2D nastavením — SZ 150R, až po 

technologicky nejvyspělejší závěsy s  3D na-
stavením SZ 82. Všechny závěsy jsou ve dvou 
povrchových úpravách. Nerezová verze je 
zvláště zajímavá, dodává závěsům punc kvality 
a luxusu.
Připravili jsme pro vás i dveřní zámky z kolekce 
českého výrobce HOBES. V stálém sortimentu 
nechybí aktuální módní a  žádaný magnetický 
zámek pro bezfalcové dveře, který máme do-
stupný ve všech třech klíčových variantách.  

Dveřní kliky
Naši mladou kolekci klik jsme rozšířili tak, aby 
si mohl každý najít svůj model — ergonomický, 
moderní či ekonomicky výhodný. Do nabídky 
jsme zavedli i fixační mechaniku, která umož-
ňuje rychlejší montáž a která zároveň zajišťuje 
dlouhodobou stabilitu pozice kliky.
Nezapomněli jsme ani na detail, na kterém 
hodně záleží, a to na těsnění pro dveře. Je to 
novinka v našem sortimentu a začínáme star-
tovní kolekcí nejběžnějších tvarů pro dveře 
polodrážkové i bezfalcové, materiálů — TPE, 
PVC, i  barev — od bílé a béžové přes hně-
dou atd. Umíme kromě zmíněných provedení 
zajistit i  jiné, náročnější požadavky na tvary, 
barvy, materiál. 

Te
xt

: Z
M

G
  F

ot
o:

 T
om

áš
 B

en
čí

k,
 D

ém
os

 tr
ad

e

Nabídněte svému zákazníkovi 

možnost vyzkoušet si kliku živě. Jen 

tak opravdu zjistí, která mu nejlépe 

padne do ruky. Objednejte si zdarma 

výstavní stojan klik Tulip do vaší 

prodejny. Stačí kontaktovat našeho 

obchodního manažera. A abyste 

vašim koncovým zákazníkům dovedli 

ukázat i další zajímavé modely, máme 

pro vás minikatalog samotných klik. 

Získat jej můžete opět u našeho 

obchodního manažera. 

Novou skladovou 
verzi najdete také 
v aktuálním vydání 
katalogu „Kompo-
nenty pro výrobu 
dveří a zárubní“. 

Dveřní závěs Kubica 5080.
Satin nikl. Nosnost 80 kg.

255981 

994,35bez 
DPH

Kč

1 203,16 Kč s DPH

Na všechny uvedené ceny poskytujeme partnerské slevy. 17  podzim 2015



Kde není nutná krása,
ale výkon a cena

Te
xt

 a
 fo

to
 :J

an
 S

tu
ch

lík
, D

ém
os

 tr
ad

e

Název článku je trochu zavádějící. 
Nebudeme se bavit ani o módě 
a vůbec ne o autech. Řeč je 
o nábytku. Přesně řečeno, 
o nábytkovém kování, a to 
konkrétně o výsuvech. V našem 
případě o výsuvech pro nábytek 
s otevíráním bez úchytek. 
Představit vám chceme výsuv, 
který překvapuje kvalitou i cenou.

kuchyních. Nejméně jej doporučujeme do dět-
ského pokoje, protože na boku zásuvky jsou při 
vysunutí ostřejší hrany. V  ložnici by bouchnutí 
při zavírání mohlo rušit. Naopak, zamilujete si 
ho v dílně a v úložných prostorech. Proč?  

Řešení pro plné ruce
Právě v  dílně či v  šatníku máte, stejně jako 
v  kuchyni, plné ruce (práce samozřejmě). Je 
výhodnější si otevřít zásuvku zatlačením než 
hledat úchytku. Jednoduše, zaklepete po 
čele a  zásuvka se otevře. Navíc, právě v  díl-
ně nebo v kuchyni jsou zásuvky plné těžkých 
věcí. Zásuvky v  úložných prostorech nemusí 
být designově ohromující. Část namontovaná 
na zásuvku z boku není z pohledu designové 
čistoty zářícím příkladem. Kdybychom se však 
vrátili na začátek článku, k  zmínce o  módě 
nebo autech, je výsuv KICK Škoda Roomster 
mezi auty. Příznivý cenou, pracant a  přitom 
dobrý pomocník. 

Volba pro menší rozpočet
Předpokládám, že s bezúchytkovým otevíráním 
dveří se každý z  nás již setkal a  nemá smysl 
ho rozepisovat. V Démosu jich nabízíme celou 
řadu: TandemboxAntaro Tip-on, Legrabox Tip-
on Blumotion, Movento a Tandem Tip-on, King 
Slide Push. Všechny zmíněné výsuvy jsou kva-
litní a pohledné. Ale odpovídá tomu i jejich cena, 
která je samozřejmě vyšší. Do rozpočtu levněj-
šího nábytku se zkrátka nevejdou. Pro tento 
případ se výborně hodí výsuv KICK — kulič-
kový celovýsuv s push mechanikou právě pro 
bezúchytové otevírání zásuvek. Mechanismus, 
po zatlačení na čelo, zásuvku otevře. Při jeho 
zavírání je třeba ho buď dotlačit, nebo poslat 
dostatečnou silou zpět. Pozor, ne příliš velkou, 
a také ne příliš malou, tak aby se sám chytil. Je 
to v podstatě nevýhoda všech podobných me-
chanismů, v tom KICK není výjimkou. Naopak 
výhod má výsuv hned několik ...

Univerzální pro každý prostor
Mezi jeho nesporné výhody patří vysoká nos-
nost (45 kg), snadná montáž, nízká cena a léty 
ověřená kvalita. Plusem je také to, že při plá-
nování zásuvek vás nijak neomezuje tloušťka 
boků. Tedy můžete využít jakýkoliv z přibližně 
260 skladových dekorů Démos. Použít tento 

výsuv se dá v  podstatě kdekoliv. V  kuchyni, 
obývací stěně, ložnici, koupelně, dílně, v úlož-
ných prostorech ... Nejlépe se bude hodit právě 
v dílně, úložných prostorech, ale i v levnějších 

Kuličkový celovýsuv
KICK Push mechanismus,

délka 450 mm, nosnost 45 kg. 132271

277,80bez 
DPH

Kč  
 336,14 Kč s DPH

Na všechny uvedené ceny poskytujeme partnerské slevy.18



Profesionální práci uděláme za vás!

Te
xt

: Z
M

G
  F

ot
o:

 B
rš

lík
, s

. r
. o

.

Kvalita, přesnost a preciznost jsou vizitkou práce truhláře. 
Splňovat tyto požadavky je časově velmi náročné. Proto 
vám nabízíme možnost složit tuto část odpovědnosti 
na nás a využít služeb nářezového centra. Jak to vypadá?

Z prodejny přímo na zpracování
Démos spolupracuje s  nářezovými centry 
po celé zemi. Podívali jsme se na to, jak tato 
spolupráce probíhá v nářezovém centru Bršlík 
u brněnské pobočky Démos. Už jen fakt, že ná-
řezové centrum sdílí společné prostory s pro-
dejnou, usnadňuje zprostředkování jeho slu-
žeb. Materiál, který pro své výrobky v Démosu 
nakoupíte, jdou přímo na zpracování. Vybrat si 
můžete z nabídky služeb od formátování, ole-
pování, lisování dýh, HPL laminátů až po výro-
bu dvířek ve vysokém lesku. Hotový materiál ve 
finále dovezou k vám do dílny. 

Zákazníci si pochvalují
Milan Strachota z  Uherského Ostrohu se stal 
pravidelným zákazníkem nářezového centra 
v  Brně. Sám o  sobě tvrdí, že patří mezi kon-
zervativní výrobce nábytku a s využitím služeb 
nářezového centra dlouho váhal. „Dlouho mi 
trvalo, než jsem se rozhodl vyzkoušet to, ale 
teď už si nedovedu představit, že bych musel 
řezat a olepovat sám,“ tvrdí pan Strachota. Na 
otázku, co ho přesvědčilo naplno využívat slu-
žeb nářezového centra, pohotově odpověděl: 
„Pochopil jsem, že bude pro mě výhodnější 
se zaměřit na věci, kde mě stroj nikdy nena-
hradí. Takže získávám nové zakázky, zaměřuji, 
kompletuji nábytek a montuji. Rozhodně už se 
nesnažím konkurovat CNC technologii, ale vy-
užívám ji.“

Co můžete nechat na nás?
V první řadě těžkou práci řezání rozměrných 
dílců. Pro kvalitní stroje je to hračka. S  čím 
také nemusíte ztrácet čas, je olepování hran. 
V  nářezových centrech jsou olepeny hrany 
finální a  nemusíte je dále dočišťovat. Svou 
nabídku výrobků můžete díky možnostem ná-
řezových center rozšířit. V konkurenčním boji 
na klienty zapůsobíte nevšedními dekory la-
minátů HPL, kovolamináty, Sibu dekorativních 
fólií, dýh a  arodýh. Lamináty vám zalisujeme 
a  v  případě potřeby naformátujeme a  olepí-
me. Jednoduše, připravíme celý servis pro 

„Pochopil jsem, že bude pro mě výhodnější 
se zaměřit na věci, kde mě stroj nikdy nena-
hradí. Takže získávám nové zakázky, zaměřuji, 
kompletuji nábytek a montuji. Rozhodně už se 
nesnažím konkurovat CNC technologii, ale vy-
užívám ji.“

vás, abyste za ten čas mohli se zákazníkem 
konzultovat jeho představy, věnovat se nevy-
hnutelným pracím, kde vás stroje nenahradí, či 
montovat hotové výrobky.

Lesklé je IN
Lesklá dvířka patří již dlouhou dobu k nejvychy-
tanějším zpracováním nábytku. Lidé je chtějí do 
kuchyní, obývákových sestav, koupelen i  do 
pracoven. Prostě jsou IN. S nářezovými centry 
můžete svou nabídku rozšířit i o akrylová dvíř-
ka ve vysokém lesku SENOSAN. Jsou cenově 
dostupná a  přitom profesionálně zpracovaná. 
Dvířka vám nářezová centra dodají s originál-
ními olepenými hranami na profesionálních 
olepovačkách. Profesionálně sbalené je doručí 
přímo k vám do dílny. 

19  podzim 2015



Událost roku!  
Pozvali jsme vás k nám

Poslední zářijový 
týden bylo na 
provozu Démos trade 
v Bratislavě řádně 
rušno. Do skladových 
prostor, které se na 
den proměnily v „les 
plný inspirací“, se 
přišly podívat stovky 
truhlářů, architektů, 
designérů a jejich 
klientů. Důvodem 
byl Den otevřených 
dveří v Démos 
trade se zajímavým 
programem, a hlavně 
s 25 dodavateli 
významných značek. 

Vědět, chytit a zeptat se na naživo
„Zdravím všechny hosty, pro které jsme 
si dnes připravili skutečně pestrý pro-
gram,“ vítal návštěvníky moderátor akce. 
Pohled na skladové prostory byl překva-
pivý. Jako na dlani se zde rozprostíralo 
pódium s  originálním sezením a  deko-
rací ve stylu lesa, kolem něj výstavní 
stánky a množství lidí. „Přišli jsme sem 
dnes, abychom si mohli na živo prohléd-
nout některé produkty kování a  hlavně 
se poradili s  výrobcem,“ říkal mi jeden 
z  návštěvníků, který se zájmem disku-
tuje se zástupcem značky Blum. Mezi 
přicházejícími lidmi mě zaujala trojice, 
která prochází výstavní stánky EGGER 
a Tulip. Když jsem se jich zeptám, co je 
motivovalo přijít na Den otevřených dveří 
do Démosu, odpovídají — „Jsem truhlář 
a vyrábím kuchyňské linky na míru. Toto 
jsou moji klienti, pro které budu teď jed-
nu vyrábět. Do Démosu jsem je přivedl, 
aby si dekory pro novou linku mohli pro-
hlédnout nejen v  katalogu, ale i  zde na 
místě.“ Rozhovor přeruší výzva moderá-
tora k poslechu první přednášky.

20

REPORTÁŽ



O zdravém bydlení
Program otevírá se svou odbornou přednáš-
kou doc. Ing. Veronika Kotradyová, Ph.D., inte-
riérová designérka, která se věnuje zdravému 
bydlení a  designu s  přihlédnutím na člověka 
a prostředí. „Paní Kotradyová je ve světě zná-
mé jméno. Přednáší po celém světě od USA 
přes blízký východ až po Nový Zéland,“ vysvět-
luje mi šéf slovenského marketingu Miroslav 
Dobias. Designérka poutavou prezentací při-
tahuje posluchače, pro které je nachystáno 
sezení z  kmenů dřeva. Zřejmě ne náhodou. 
Tématem přednášky je Dřevo jako fenomén při 
jeho tvorbě. Mezi posluchači sedí i velmi mladí 
lidé. Moderátor se jich ptá, odkud jsou, a oni 
odpovídají, že jsou studenti paní Kotradyové 
a její přednášku si nemohli nechat ujít. Prostor 
se mezitím řádně zahušťuje. Začíná druhá 
přednáška novinářky Mgr. Zuzany Matúšové 
Girgoškové, která píše o  zdravém bydlení, 
permakultuře a alternativním stavitelství. Spolu 
s  Veronikou Kotradyovou dělají přednáškový 
tandem. Zatímco Veronika Kotradyová hovo-
ří spíše vědecky, Zuzana Matúšová přednáší 
o vlastních zkušenostech ze stavby zdravého 
a  ekologického mobilního dřevodomu. Její 
téma zní  Bydlení s požitkem.  

Hamburger s příběhem
Zastavovat se u stánků značek Hettich, Strong, 
Bučina, Tulip, Franke ..., i když v duchu „pro-
cházky lesem“, a vedle toho vnímat zajímavé 
přednášky dá člověku zabrat. Pomalu se ve 
mně ozývá hlad. Před budovou je připrave-
no venkovní pohoštění. Největší lákadlem je 
„hamburger s příběhem“, alespoň takto mi to 
vysvětluje jeden z  hostů: „Připravuje ho sám 
šéfkuchař Regal Burgroch, který udělal z ham-
burgerů v Bratislavě umění. Všechny ingredi-

ence má vlastní od bio hovězího masa z malé 
ekofarmy po housky přímo od pekaře a velmi 
si potrpí na kvalitu a kulinářský zážitek.“ Jdu 
se o  tom sama přesvědčit. O slovech, které 
jsem slyšela před malou chvílí, mě utvrdí nejen 
samotný hamburger, ale také komunikativnost 
šéfkuchaře, který si velký zájem o hamburger 
užívá. Na výběr je toho v konečném důsledku 
dost, od guláše přes různé nápoje. „Jdeme 
na čtyřkolky?“ ptá se přísedící zřejmě svého 
kolegy. Chlapi se v momentě zvednou a krá-
čejí k přijíždějícím terénním vozům. Následuji 
je, abych se vysokého pána, který právě 

zaparkoval, zeptala na jeho dojmy. „Po městě 
jsme jeli pomaleji, dokud jsme nedojeli mimo 
Bratislavu na louku a tam si řádně zajezdili.“

Lukrativní tombola
Lidé křižují prostory Démos nahoru dolů, od 
vystavovatelů přes občerstvení až po další ak-
tivitu, kterou Démos pro návštěvníky přichys-
tal — lukostřelbu. Pánové natahují luk a  pic 
do černého. „Připravte se, už za chvíli bude-
me losovat tombolu,“ prohlašuje moderátor. 
Hlavní cena pro vítěze, který vyplnil při vstupu 
dotazník, je dřez Franke v  hodnotě 200  eur, 
poukázka v  hodnotě 100  eur na výrobu dví-
řek značky Trachea, vrtací šablony Hettich, 
dárkové předměty Bučina a Strong. Šťastnou 
ruku má výkonný ředitel Peter Pažický, který 
vytahuje dotazníky tří výherců. Pořadatelé si 
spokojeně vydechli. „Výborně to dopadlo,“ 
konstatuje hlavní koordinátor akce Miroslav 
Dobias. „Návštěvnost předstihla naše oče-
kávání. Vnímám to jako velkou výzvu, udělat 
z toho tradici a Den otevřených dveří zopako-
vat opět příští rok.“   Te

xt
: Z

M
G

  F
ot

o:
 D

ém
os

 tr
ad

e

21  podzim 2015



Kamenná dýha 
Přineste si kousek 
přírody domů
Dřevo, korek a kámen — kombi-
nace přírodních materiálů, kterou 
v interiéru nic nezkazíte, právě 
naopak, zvýšíte kvalitu bydlení. 
Zatímco dřevo a korek jsou teplé 
a měkké materiály, kámen je jejich 
pravý opak. Přesto má jeho za-
komponování v interiéru význam. 
Vyvažuje ho a přináší kus autentic-
ké přírody. Jednou z možností pro 
vytvoření vkusného dekorativního 
prvku v interiéru je kamenná dýha.

kterou svítí slunce a  dokáže ji vyhřát. Taková 
stěna například v obýváku přinese do prosto-
ru nejen příjemný pocit, kus přírody, ale i  vel-
mi vkusný a decentní prvek. Místo, které není 
vhodné pro aplikování kamenné dýhy, je krb. 
Zatímco kámen zůstane nepoškozen i  při vy-
sokých teplotách, podkladová vrstva na to není 
přizpůsobená a odolává teplotám do 60 stupňů.

Dokonalý jako příroda sama
Kámen má základní vlastnosti, kterými dokáže 
obohacovat prostor, ve kterém se použije. Jeho 
strukturovaný 3D povrch zlepšuje akustiku, 

pryskyřice aplikované na zadní straně je zajiš-
těna soudržnost a současně enormní pružnost 
tohoto materiálu. 

Kámen decentně a vkusně
Kamennou dýhu je možné využít zejména v in-
teriéru a vytvořit s  její pomocí zajímavé deko-
race například stěn, stropů či pultů. Pokud 
zvolíme vhodné lepidlo, můžeme ji použít i na 
dřevo, beton, sádrokarton, sklo, kov nebo 
plast. Designéři však radí, abychom kamennou 
dýhu aplikovali tam, kde má kámen skutečně 
své místo. Výborný nápad je obložit stěnu, na 

Žádná imitace
Kamenná dýha je tenká 2mm vrstva odštípnutá 
z velkého bloku břidlice nebo minerálního pís-
kovce. Zpevňuje se polyesterovou pryskyřicí 
a  spolu s  podkladní vrstvou vytvářejí obkla-
dový materiál, který je lehký a  pružný. Právě 
nízká hmotnost (1,2 — 1,5 kg/m2) je výhodou 
kamenné dýhy oproti kamennému obkla-
du. Můžete jí obložit různé povrchy bez oba-
vy o  to, zda podkladová plocha váhu unese. 
Výhodou je i malá tloušťka materiálu — přibliž-
ně 2mm a  široké možnosti aplikace prakticky 
na všechny povrchy. Pomocí síťoviny nebo 

22

DEKORATIVNÍ MATERIÁLY



vytváří příjemný vizuální zážitek a stejně tak pří-
jemný pocit z doteku skutečné přírody. Každý 
plát kamenné dýhy je unikát. Odráží se to růz-
norodým povrchem ve struktuře a  také barvě. 
Tím, že je kamenná dýha štípaná z různých dru-
hů přírodních kamenů, je její barevné provedení 
v nejrůznějších barvách a tónech. Od bílé přes 
pískovou až po hnědou a  černou. Kamenná 
dýha má i tu výhodu, že přírodní kámen působí 
jako UV inhibitor. Znamená to, že velmi dobře 
odolává slunečnímu záření.

Daň za přírodní materiál
Jelikož je kamenná dýha z přírodního materiálu, 
má i  své nedostatky. Při neúměrném zatížení 
nebo přehýbání může dojít k odchlípení z dýhy. 
Tím, že každý kus je originál, mohou mít jed-
notlivé části různé odstíny a navzájem se lišit. 
Nejde o  kvalitativní problém, ale o  přirozenou 
vlastnost kamene. Obklad z kamenné dýhy je 
proto na rozdíl od umělého obkladu autentický.

Práce s kamennou dýhou
Práce s kamennou dýhou je stejná jako s dře-
věnou. Může se lepit na různé plošné materiály 
jako například MDF desky či překližky a  jiné. 
Nosič by měl mít hladký, rovný a čistý povrch. 
Při výběru lepidla postupujeme stejně jako při 
lepení dřevěné dýhy. Jednou z možností je sa-
molepicí kamenná dýha, kterou jen přiložíte na 
podkladový materiál a obklad je hotový. Může 
se také lisovat v  lisu za studena nebo při tep-
lotě do 60 stupňů. Takto připravenými deskami 
s kamennou dýhou lze obkládat stěny, stropy, 
pulty a podobně.   

Provedení 
zadní strany dýhy
• Surové — nános PES pryskyřice na 

zadní straně, lepení výhradně PUR nebo 

speciálními (kontaktními nebo dvouslož-

kovými) lepidly vhodnými na stěny, stropy, 

podsvícené objekty, vhodné do vlhkého 

prostředí. Pro vnitřní i venkovní použití.

• Speciální flís — netkaná textilie na zadní 

straně, je možné použít všechny dostupné 

PVAC lepidla pro nalisování na nosi-

če jako MDF, HDF, překližka, DTD pro 

výrobu nábytku, dveří apod. — použití 

v interiéru.

• Peel & stick — oboustranně lepicí fólie na 

zadní straně, lehké přímé lepení na všech-

ny čisté, hladké, bezprašné podklady. 

Pro dekorativní účely všeho druhu, ideálně 

na stěny, stropy, pro kutilské účely apod. 

Při lepení KD opatřené touto fólií je nutné 

dbát na přesné formátování.

100 Autumn

170 Autumn Rustic

400 Multi Color

700 Terra Red

900 Sahara

140 Autumn White

300 Jeera Green

600 Silver Shine

880 Black Line

200 Copper

500 Ocean Green

850 Black Star

380 Gold Green Te
xt

: Z
M

G
  F

ot
o:

 T
om

áš
 B

en
čí

k,
 D

ém
os

 tr
ad

e

23  podzim 2015



Heslo rodinky, která si 
postavila mobilní dům

Na projektu 
mobilního domu 
se spolupodílel 
Démos trade.

Sice v malém, 
ale zdravě  

stavebního povolení jsme se rozhod-
li postavit si nejprve malý mobilní dům 
a  přebývat v  něm do doby, dokud si 
postupně a pomalu nepostavíme rodin-
ný dům. Oficiálně bydlíme v dočasném 
zařízení staveniště, ale není to ani zda-
leka nějaká stavební bouda! :-) Na jeho 
postavení jsme potřebovali stavební 
povolení, které jsme vyřešili sdružením 

obou povolení jak pro slaměný dům, tak 
i pro mobilní. Podle slovenské legislativy 
potřebuje kaž dá stavba spojená pevně 
se zemí, což už představují přípojky vody 
a kanalizace, stavební povolení.

Dům na prodej, stačí si ho naložit
Protože si nemůžeme dovolit vlastnit 
dva domy, rozhodli jsme se postavit si 
mobilní dům, který po dosloužení mů-
žeme naložit na dva kamiony a  posu-
nout jej novému majiteli. Horní patro 
jako jeden celek a  spodní jako druhý. 
Předtím, než jsme se vůbec do stavění 
domu pustili, zjistili jsme všechny po-
třebné informace od policie, dopravců, 
a  dokonce jsme na pozemek dotáhli 

Od rodinného domu k mobilnímu
„Co? Mobilní dům?“ nechápali lidé z na-
šeho okolí a  následovalo překvapené: 
„Vždyť jste chtěli postavit rodinný slamě-
ný dům!“ Ano, ale protože nejde o  po-
hádkový příběh, ale o  skutečný život, 
ne všechno v něm vychází, jak bychom 
chtěli, respektive člověk míní, pánbůh 
mění. A  kvůli zdlouhavým vyřizováním 

24

ZDRAVÉ BYDLENÍ



i jeřábníka, aby vyhodnotil terén a byli jsme si 
jisti, že v budoucnu bude přeprava možná. Do 
projektové fáze se zapojilo více odborníků, 
abychom i  z konstrukčního hlediska zajistili 
mobilitu. Architekturu domu navrhl Ing. Milan 
Jakub Grega z  ateliéru Rules. Projektovou 
a  konstrukční část vypracoval můj muž Ing. 
Ján Matúš. Velké zásluhy na našem bydle-
ní a  navržení interiéru má designérka doc. 
Ing. Veronika Kotradyová, Ph.D. Na odbor-
níky jsme se obrátili, abychom nic nepod-
cenili a  nepochybili, neboť častokrát stojí 
tyto chyby více než práce specialisty. Jen 
samotný proces plánování domu trval čtyři 
měsíce, vedle toho jsme budovali infrastruk-
turu. Stejně dlouhou dobu trvalo svépomocné 
postavení domu.

Zdravé bydlení
Stále více lidí se zajímá o zdravou stra-
vu. In je jít si zaběhat na čerstvý vzduch. 
A  stále aktuálnější je i  otázka zdravého 
bydlení. Vždyť kolik času ze dne trávíme 
v interiéru? Vzhledem k tomu, že máme 
dvě malé děti, byla naše priorita posta-
vit zdravý domov. Spolu s  interiérovou 
designérkou Veronikou Kotradyovou 
jsme se snažili volit design s  ohledem 
na člověka a prostředí (Body Conscious 
Design). Člověk se v  takovém interié-
ru cítí velmi příjemně, bezpečně a  bez 
stresu. Zohledňují se reálné potřeby, 
přihlíží na tělo, mysl a  celkové zdraví. 
Právě proto jsme prioritně vůbec neřešili 
design lahodící oku, ale výběr zdravých, 
hlavně přírodních a ekologických materi-
álů. Heslem při designování našeho mo-
bilního domu bylo hrát na všechny smy-
sly (sluch, čich propojený s  chutí, zrak 
i hmat) a vytvořit bydlení s požitkem.  

Když domov voní
Říká se tomu i  vnitřní pohoda prostře-
dí. Při jejím zajištění je třeba přihlížet na 

akustickou pohodu, světelnou, tepelnou 
a kvalitu klimatu. Dobré kvality jsme do-
cílili použitím dřeva, korku a  speciálních 
sádrokartonů. Dřevo a sádra dokáží udr-
žet optimální vlhkost vzduchu. Dvě pro-
tilehlé boční stěny mobilního domu jsou 
obloženy severskou borovicí, která obsa-
huje mnoho těkavých fenolů a  terpenů, 
díky čemuž krásně voní, a kromě aroma-
terapeutických účinků má i  antibiotické, 
což znamená, že do prostředí vylučuje 
antibiotické složky. 
Pro docílení zdravého klimatu, jsme 
i  v  konstrukci domu použili výhradně 
materiály zdraví neškodné bez obsahu 
formaldehydu, akrylových pryskyřic či 
přídavných umělých barviv. Například 
i OSB desky jsme objednali E0, bez ob-
sahu formaldehydu (těkavá organická 
látka, toxická a alergenní, obsažená hlav-
ně v lepidlech, melaminových fóliích i sa-
motných stavebních materiálech). Zcela 
se mu vyhnout nedá, protože vzniká i lid-
skou činností. Investovali jsme proto do 
speciálních sádrokartonů Acti‘Air. Ty ho 
dokáží zachytit a rozložit.

V interiéru jsme vsadili na masiv a veškerý nábytek je celodřevěný. Použili jsme plošné mate-
riály od Démos trade— spárovku, biodesky a překližku.

25  podzim 2015



Korek anti, anti, prostě zdravý
Korek má stejné pozitivní vlastnosti jako dřevo, 
jehož je v mobilním domě dostatek. Je antibak-
teriální — bakterie na něm nedokážou dlouho 
přežít na rozdíl od laminátu, skla a  podobně, 
antistatický, tedy nevíří prach, antimikrobní — 
protiplísňový. Kromě toho je korek měkký, teplý 
a příjemný na dotek. Požitek z dotýkání se dře-
věných, korkových a jiných přírodních povrchů 
je také jednou ze zásad interiérového designu 
s  ohledem na člověka a  prostředí. Například 
sezení za masivním stolem, chytání dřevě-
ných dvířek či chození po dřevě nebo korku. 
Samozřejmě jako u většiny přírodních materiálů 
je třeba mít na paměti, že jsou méně trvanlivé, 
i korek, i dřevo, respektive že jsou háklivější na 
opotřebení. Důležité je proto zvolit vhodné ošet-
ření. Jejich výhodou je, že na rozdíl od umělých 
materiálů se dají vybrousit, ošetřit a reparovat.

Netradiční přírodní koupelna
Lámali jsme si hlavu nad koupelnou. „Mohla by 
být prostorem ne nezbytným pro bydlení, ale 
rovnocenným a příjemným jako každá místnost 
v mobilním domě. V této představě mě osobně 
brzdí keramika, která mi přijde chladná a mně 
nenavozuje pocit domova,“ vysvětlovala jsem 
Veronice. Ona mi na to stručně odpověděla 
— „voděodolná překližka“. Začala jsem zkou-
mat, co to je, jak to bude vypadat. V rozhovo-
ru s  odborníkem na dřevěné plošné materiály 
Danielem Henčekem z Démos trade jsem zjisti-
la, že je to jeden z nejpoužívanějších dřevěných 
materiálů, který má široké využití nejen v  ná-
bytkářství, ale i ve stavebnictví, letectví a mno-
hem více. Otázka přírodní, ekologické a  teplé 
koupelny byla vyřešena — stěny z voděodolné 

překližky, masivní koupelnový nábytek z biode-
sky a spárovky. Na zem jsme položili přírodní 
marmoleum. Po důkladném ošetření veškerého 
dřeva vznikla teplá, voňavá a přírodní koupelna 
bez jediné keramické obkladačky.

Optické klamy, které vás dostanou
Mobilní dům je sice zdravý, ale malý. Na to, 
aby ho bylo možné naložit na dva kamiony, 
vrch a spodek, může mít do šířky 3 m a do 
délky 12 m, přičemž ten náš je o dva metry 
kratší. Navzdory skromným rozměrům každý, 
kdo do něj vstoupil, nemluvil o  stísněných 
pocitech. Mohou za to optické klamy, kte-
rými jsme prostor výrazně provzdušnili. Tím 
zásadním jsou otevřené galerie až po strop 
druhého patra, tedy do výšky pěti metrů. 
Druhým klamem jsou velká okna, jichž ani ná-
hodou není málo. Nejvíce lidí fascinují kulatá 
okna. Vytvářejí zajímavou hru světel a stínů, 
na jakou u standardních oken nejsme zvyklí. 
V  kuchyni, která je naší společenskou míst-
ností, máme jedinou vnitřní příčku vytvořenou 
částečně i  světlíkem z  mléčného skla. Ten 

odděluje kuchyň a koupelnu. Opět je to způ-
sob, jak smazat v člověku pocit pevné stěny 
a  uzavřeného prostoru. Téhož efektu jsme 
docílili v minimalistické koupelně. Bílé stěny 
v kombinaci se dřevem opět interiér prosvět-
lují a opticky zvětšují. 

Jak se bydlí v domě
Dům nám dnes krásně voní, dobře se nám 
proto dýchá, a pokud se dobře dýchá, dobře 
se také myslí a pracuje. Naše oči těší textura 
přírodních materiálů, které díky nerovnoměrné-
mu povrchu přirozeně lámou světlo. Všechny 
zmíněné materiály jsou teplé a měkké, je oprav-
du požitek se jich dotýkat! A právě proto i lépe 
pohlcují a  příjemněji distribuují zvuk, což je 
jedna z  velmi důležitých kvalit bydlení, kterou 
častokrát podceňujeme. Tyto kvality si neuvě-
domujeme jen my, ale i naši přátelé, kteří ne-
znají všechna popsaná kritéria kvality vnitřního 
prostředí, a přesto se u nás cítí velmi dobře. To 
proto, že podvědomě to funguje a pocit domo-
va by měl vycházet z nitra a nikoliv z pohledu na 
atraktivní interiér. 

Přírodní koupelna bez jediné keramické ob-
kládačky, jen ze dřeva — stěny z voděodol-
né překližky, nábytek ze spárovky a biodes-
ky, podlaha z přírodního marmolea.

Te
xt

: Z
uz

an
a 

M
at

úš
ov

á 
G

irg
oš

ko
vá

, w
w

w
.li

fe
re

se
t.s

k 
 F

ot
o:

 H
el

en
a 

K
ur

us
ov

á

Náš domek má užitnou plochu 45 m2. Z daného prostoru jsme mohli „vytlouct“ více, ale roz-
hodli jsme se jít na úkor kvantity, více do kvality bydlení. Přesto nám momentálně nic nechybí. 
Zatímco jsou děti malé a zahrada velká ...

26

ZDRAVÉ BYDLENÍ



Nová kolekce dýhovaných 
desek Decospan 
Přírodní, starobylý či kouřový dub? Vybírejte 
z nové kolekce dýhovaných desek Decospan

Nová kolekce sází na variabilitu
Renomovaný belgický výrobce dýho-
vaných desek uvedl v letošním roce na 
trh novou, velmi variabilní kolekci s ná-
zvem Querkus. Aktuální řada přináší tři 
různé vzhledy dubu a  jejich varianty. 
První z  nich je Oak Natural (přírodní 
dub) vyznačující se čistým a  přiroze-
ným designem. K výrobě vzhledu Oak 
Vintage (recyklovaný dub) se používají 
staré trámy, dříve určené pro výrobu 
vagónů, které Decospan vrátil zpět do 
života. Kolekce Oak Smoked (kouřový 
dub) vyzařuje čistou mužnost, intenzi-
tu, sílu. Elegantní vzhled vzniká tradiční 
technologií kouřového moření chorvat-
ského dubu. 

Pro celou kolekci jsou použity pouze 
pečlivě vybrané dubové dýhy, což je 

garantováno FSC certifikátem. 

Vyberte si vzhled, tloušťku 
i povrch
Dýhované desky jsou vyráběny spe-
ciální technikou sesazování vyvinutou 
a  patentovanou Decospanem. Dýha 
z různých kmenů se náhodně promíchá 
a  sesadí do sesazenky, čímž vznik-
ne zaručeně jedinečný vzhled každé 
desky. Použitá technologie umožňuje 
vyrobit dýhy různé tloušťky. Čím sil-
nější dýha, tím masivnější je vzhled 
a tím více strukturovaný povrch lze vy-
robit. Tloušťky se liší v podle konkrét-
ního vzhledu (0,6 mm, 1 mm, 1,5 mm 
a  2  mm). Standardně se jako nosič 
užívají MDF nebo dřevotřískové desky 
o tloušťce 18 mm, jiné nosiče a formáty 
jsou dodávány na objednávku.

Kartáčování pro přirozený 
vzhled
Pro zvýraznění vzhledu dřeva lze opa-
třit desky dodatečnou strukturou. 
Jedinečné efekty opracování umožní 
vnímat další dimenzi dřeva. Desky se 
kartáčují, čímž vynikne přirozená struk-
tura dřeva, navíc se mohou upravit 
strukturou katrového řezu. U techniky 
„Brushed Typ B1“ se měkké letní dře-
vo lehce vykartáčuje. Kartáčování dává 
povrchu větší hloubku a umocňuje při-
rozený vzhled. Technika „Brushed Typ 
B2“ je agresivnější: nejenže se dřevo 
vykartáčuje, ale na celém povrchu se 
vytvoří hlubší struktura. Díky patento-
vané metodě může Decospan vytvořit 
efekt pásové pily a  dýha získá vzhled 
řemeslně opracované desky. Těmito 
vzory lze opatřit dýhy každé tloušťky, 
přičemž hloubka efektu je závislá na 
tloušťce dýhy. Provedení Scratched, 
typ S1, S2, S3, S4 nebo S5.

Querkus  Finest oak collection 

Více informací 
a objednávkové 

kódy jsou dostupné 
v katalogu plošných 

materiálů.

Oak Natural 

Vivace
Čistota

Na výrobu „Oak Natural“ je 

použito pouze pečlivě vybrané 

dubové dřevo, které pochází 

z přísně kontrolovaných pěstitel-

ských oblastí v Chorvatsku. Toto 

zaručuje FSC certifikace (Forest 

Stewardship Council). S čistým 

svědomím se můžete rozhodnout 

pro čistou krásu tohoto dubu.
3 vzory kolekce „Oak Natural“ – 
Allegro, Adagio a Vivace — nabízíme 
ve 4 tloušťkách dýhy (0,6 mm, 1 mm, 
1,5 mm, 2 mm).

Oak Vintage 

Hoboken
Autentičnost

Můžeme oživit kus minulosti 

tím, že dáme starým 

materiálům nové využití. 

Ve svém minulém životě byly 

použity tyto materiály pro 

vagóny. Decospan je vrátil 

zpět do života tím, že jim 

dal nové využití ve vašem 

interiéru.
Varianty Oak Vintage Hoboken, 
Harlem nebo Baltimore nabízíme 
ve 2 tloušťkách dýhy (1 a 1,5 mm).

Oak Smoked 

Havana
Mužnost

Kouřový dub vyzařuje čis-

tou mužnost. Kouřové mo-

ření chorvatského dubu až 

do jádra mu dává vzhled, 

který je silně elegantní. 

Tradiční proces moření 

a typické vlastnosti dubu 

této kolekci dodávají vzhled 

plný intenzity a síly.
Varianty Oak Smoked Havana, 
Arabica nebo Robusta 
nabízíme ve 2 tloušťkách dýhy 
(0,6 a 1,5 mm).

Oak Vintage Baltimore

27  podzim 2015



interzum 2015 
a vystavovatelé, 
kteří nejvíce poutali pozornost
Trendy, inovace, špičkové technologie, fascinující výstavní stánky, dech vyrážející novinky! interzum 2015 
v německém Kolíně nad Rýnem opět nezklamal. Náš kolega Marek Kolář, který je v Démosu manažerem 
produktového týmu, navštívil tento jedinečný světový veletrh dodavatelů nábytkářského průmyslu a vnitřní 
výstavby. A s námi se podělil o svůj pohled na nejzajímavější vystavovatele.

Rušný, pestrý a hlavně mezinárodní
Různé plošné materiály, stroje, komponenty 
pro nábytkářskou výroby, potahy, osvětlení 
a  inovativní i  dekorativní materiály čekaly na 
návštěvníky od celkově 1 561 vystavovatelů 
světoznámých i méně známých značek. Veletrh 
orientovaný na nábytkářské výrobce, prodej-
ce, ale také produktové vývojáře, designéry 
a architekty navštívilo 57 tisíc lidí ze 143 zemí 
světa. To jsou již čísla, která jednoznačně po-
tvrzují vysokou mezinárodní účast, a  to nejen 
na straně návštěvníků, ale i  vystavovatelů. Ti 
pocházeli z 57 zemí a nechyběli mezi nimi vy-
stavovatelé z USA, Číny, Jižní Ameriky či Indie. 

Nás především zajímaly značky, které umí obo-
hatit portfolio Démosu. Marka Koláře ze všech 
oslovily hlavně dvě z nich. 

S trháky přišel EGGER
„Velké množství novinek představila firma 
EGGER. Doslova mezi trháky patřily nové 
struktury PerfectSense,“ říká Marek Kolář. Ne 
náhodou jsme prémiové struktuře ve dvou va-
riantách PerfectSense Gloss a  PerfectSense 
Matt věnovali dvě strany na začátku tohoto ča-
sopisu. Desky podle manažera produktového 
týmu poutaly velkou pozornost. Přitom lesklé 
povrchy jsou na trhu již dlouho a jejich nabídka 

je velmi velká. Trh je proto začal filtrovat po-
suzováním celé řady parametrů. PerfectSense 
zaujal právě velmi dobrými technickými vlast-
nostmi v odolnosti i provedení. „Struktura Matt 
je v mírně jiné situaci. Tato struktura si teprve 
hledá své zákazníky, přestože na veletrzích je 
ji vidět prakticky všude. Ale ve skutečnosti je 
počet realizací zatím stále malý. Víceméně to 
struktuře Matt dodává punc exkluzivity a  jedi-
nečnosti,“ vysvětluje Marek Kolář. Pomyslného 
vrcholu v nabídce produktů dosáhl EGGER pra-
covní deskou s dekorem dřeva se synchronizo-
vanou strukturou, o níž také píšeme na prvních 
stránkách časopisu.

28



Te
xt

: Z
M

G
  F

ot
o:

 M
ar

ek
 K

ol
ář

, i
nt

er
zu

m

Příčná hrana poutala zraky 
kolemjdoucích
EGGER zaujal i představením nového systému 
pro vystavení materiálů v showroomech prodej-
ců. Jde o nový koncept, který svým pojetím po-
souvá možnosti vystavení materiálů zas o kou-
sek dál. Propojením fyzických vzorků společně 
se systémem VDS (Virtual Design Studio) vytváří 
uživatelům komfortní a příjemné možnosti kom-
binovat dekory v interiéru. „Mimo jiné představil 
designové koncepty. Jedním z nich byla příčná 
hrana v kombinaci s unibarvami, které vytvářely 
zcela nový vzhled otevřených skříněk. Dřevěný 
povrch s unibarvou vevnitř intenzivně přitahoval 
zraky kolemjdoucích,“ popisuje Marek Kolář.

Lákal i kreativní doprovodný program
Veletrh interzum 2015 celkově nabízí nespo-
čet inspirací. Tento ročník měl opět nárůst ná-
vštěvnosti i vystavovatelů oproti předchozímu 
téměř o 10 %. Lákadlem byl také doprovodný 
program, například inovativní workshop dře-
vařského materiálu, VDID,  Den průmyslové-
ho designu, Kongres 3D tisku spojený s vý-
stavou. Další ročník mezinárodního veletrhu 
v Kolíně nad Rýnem se bude konat opět za 
dva roky 16.—19. května 2017. Kromě této 
akce hostí Kolín jako jedno z  hlavních vele-
tržních center i nábytkářské veletrhy jako Imm 
cologne, LivingKitchen ORGATEC, spoga + 
gafa, Kind + Jugend. 

Neviditelná lišta od Rehau
Spoustu inspirací bylo vidět také ve stánku fir-
my Rehau. Tato firma patří k předním dodava-
telům hran a  profilů. Není proto překvapením, 
že na veletrhu interzum prezentovala hned ně-
kolik podnětných novinek z  této oblasti. Velmi 
zajímavý je nový profil těsnicích lišt. Kouzlo liš-
ty spočívá v  tom, že pro uživatele kuchyně se 
díky svému tvaru a důmyslnému řešení těsnicí 
gumy, která je na spodní části profilu úplně 
skrytá, stává profil prakticky neviditelným. Je 
to velmi lákavé z pohledu designu. Celkově pů-
sobí pracovní deska s lištou kompaktně. Rehau 
upoutal i použitím hrany na akrylových dvířkách. 
Při použití fazetky — tedy zkosené hrany, do-
chází k nádhernému optickému efektu a dvířka 
prakticky imitují skleněné plochy. „Jde o to, že 
když se lesk lakuje, jsou dvířka jednolitá. Při 
použití ABS hran je tam viditelný spoj. Fazetky 
se nesnaží o minimalizaci viditelného spoje, ale 
naopak jej využívají ve svůj prospěch,“ dodává 
Marek Kolář na závěr. Tato úprava dodává lesk-
lým čelním plochám nový rozměr a  ze slabiny 
— nezbytného použití hran — se stává výhoda.

29  podzim 2015



Budujeme moderní 
logistické centrum 
V tomto roce jsme zahájili práce na rozsáhlé přestavbě a rozšíření 
našeho logistického centra v Ostravě. Cílem zcela zásadních změn 
v našem dosavadním logistickém systému je modernizovat centrální 
sklad nábytkového kování, aby vyhovoval současným i budoucím 
požadavkům na rychlost a kvalitu dodávek do všech evropských zemí. 
Realizace projektu povede také k výraznému zkrácení času výdeje 
vašich objednávek. 

Dvojnásobně větší
V průběhu nadcházejícího roku budeme rea-
lizovat další kroky vedoucí k vybudování mo-
derních skladovacích prostor vybavených ino-
vativními technologiemi. Současný a již přežitý 
model, kdy centrální sklad sloužil zároveň jako 
výdejní sklad pro zákazníky z ostravského re-
gionu, bude nahrazen efektivnějším řešením. 
Vznikne centrální distribuční sklad pro celou 
střední Evropu, plně vyhovující náročným lo-
gistickým požadavkům obchodní společnosti 
21. století. Skladová kapacita centrálního skla-
du se díky modernizaci zvýší o více než 100 % 
a počet denně vychystaných položek se zvýší 
o téměř 70 %.

Dodávky do 24 hodin
Jedním z  důvodů rozšíření a  inovace logi-
stického areálu je zvyšující se podíl zásilek 
pro zahraniční trhy, jako jsou Polsko nebo 
Maďarsko. Naší snahou je změnit současný 

V současné době probíhá výstavba nové haly, která umožňuje 
uskladnění většího množství sortimentu (jak z hlediska výšky zá-
sob, tak i sortimentní skladby). Nová hala začne naplno fungovat 
v lednu 2016. 

způsob vychystávání zboží a zaměřit se více 
na plynulé zpracování velkého objemu za-
kázek podle času objednání a s ohledem na 
doručované vzdálenosti. Hlavním kritériem 
je podstatně zkrátit dobu doručení a  zajistit 
zásobování do 24 hodin od objednání zboží 
i pro zahraničí.

Nezávislý sklad pro Ostraváky
V září 2016 pak dojde k další významné změ-
ně. Část centrálního skladu se osamostatní 
a  vznikne tak nezávislý lokální sklad pro 
ostravskou oblast. Naši zákazníci z Ostravy 
a blízkého okolí se tak nemusí obávat, že by 
přebudování centrálního skladu na meziná-
rodní logistické centrum negativně ovlivnilo 
kvalitu či rychlost jejich dodávek. Zákazníkům 
z ostravského regionu přinesou změny pře-
devším zrychlení obslužnosti v rozsahu celé-
ho sortimentu nového lokálního skladu.   

 fungujeme na skladové ploše téměř 

10 000 m2?

 z našeho centrálního skladu kování 

v Ostravě denně expedujeme zásilky 

sortimentu s více než 12 000 položek?

 z 15 000 lokací vychystáváme 

zakázky, které zasíláme ve spolupráci 

s různými přepravními společnostmi 

do České republiky, na Slovensko, do 

Maďarska, do Polska a dalších zemí?

 pro Českou republiku a Slovensko 

dnes zajišťujeme servis v dodací době 

do 24 hodin od objednání?

 v třísměnném provozu pracuje ve 

skladech více než 100 lidí a podle 

sezóny až 30 brigádníků denně?

Te
xt

: Z
M

G
  F

ot
o:

 M
iro

sl
av

 D
ob

ia
s

Věděli jste,  
že ...

30



ZÁKAZNICKÝ INFORMAČNÍ A OBCHODNÍ PORTÁL:
www.demos24plus.com www.demos-trade.com

Jsme vám zase 
o kousek blíž

Budujeme pro vás nové pobočky!
Konečně i naši zákazníci z Havlíčkova Brodu 
a Hradce Králové tímto získávají možnost vybírat 
sortiment přímo v nových prodejnách.

Najdete zde kompletní sortiment 
pro výrobu nábytku.
+ NOVĚ i prodej kování!
+  Expozice významných dodavatelů, jakými jsou 

Egger, Kronospan, Blum, Hettich, Kesseböhmer 
a mnoha dalších ...

 1

2

Nová provozovna 
v Hradci Králové

Nová provozovna 
v Havlíčkově Brodě

Otvíráme již 5. 1. 2016! 
Nová adresa: Kovová 962

Hradec Králové – Slezské Předměstí
Těšíme se na Vás

Nový showroom a prodej 
kování zahájen již 29. 9. 2015

v areálu Čechovka.

Hradec 
Králové

Havlíčkův
Brod2

 1

Vše pro výrobu nábytku



„Tato práce se dá dělat  
  jen se srdcem,“   
 říká umělecký 
  truhlář

Když jsme vstoupili do dílny uměleckého truhláře Martina Šustáka, 
zasáhla nás vůně politury, která se starožitnými kousky hned 
navodila osobitou atmosféru. Skromně působící pán v zástěře 
nás, tak trochu nesměle, pozval do své dílny a vyprávěl svůj příběh 
o řemesle, které se pomalu stává součástí minulosti.

Jak by to vypadalo, kdyby konzervátor-restau-
rátor nebydlel v  historickém centru malého 
městečka a samozřejmě v měšťanském domě?! 
V obývacím pokoji, do které nás nejprve pozval, 
nás hned zaujaly dvě starožitné kredence. „Ty 
patří zákazníkovi, jemuž je mám obnovit. Práce 
restaurátora je náročná na čas, proto zde čeka-
jí, dokud nedokončím rozdělané věci,“ odpoví-
dá Martin Šusták na mou zvědavou otázku, zda 
jsou jeho. Vysvětluje nám, že jeho řemeslo si 
vyžaduje obrovský kus trpělivosti, a když nám 
popisuje, co všechno kredence čeká, uvědo-
mujeme si, o jakou mravenčí práci jde. „Toto se 
nedá dělat bez srdce, tedy bez vztahu jak k ma-
teriálu — dřevu, tak i k samotné práci. Pokud 
by to člověka nebavilo, tak přesedlá na výrobu 
kuchyňských linek,“ dodává a  s lítostí kroutí 
hlavou nad tím, že právě pro detailnost práce 
a nutnou preciznost mnohé truhlářské techniky 
zanikly. „Kdysi mistři používali takové truhlář-
ské spoje, které držely i bez lepidla, i bez šrou-
bů. Dnes je prací běžného truhláře spíše for-
mátování prefabrikovaných desek, potažených 
melaninem. S dřevem se setkává málo. Desky 
se zalepí, přišroubují a  je to. Samozřejmě, je 
to rychleji, ale ty poctivé spoje ve starožitném 

32

ŘEMESLO



Te
xt

: Z
uz

an
a 

M
at

úš
ov

á 
G

irg
oš

ko
vá

  F
ot

o:
 T

om
áš

 B
en

čí
k 

a 
H

el
en

a 
K

ur
us

ov
á

jsou z kostela ve Veľkých Levárech. Pro tento 
kostel jsem spolu s kolegou restauroval i krás-
né barokní zpovědnice, jakých není mnoho. 
Na toto dílo jsem nejvíce hrdý. Umístěny jsou 
v kostele, takže by měly ještě dlouho vydržet. 
Vidí je široká veřejnost a  stále slouží lidem,“ 

nábytku drží dodnes.“ Martin Šusták to umí po-
soudit hlavně z hlediska dlouholeté praxe, ale 
i díky studiu.
Poté co vystudoval gymnázium, rozhodl se po-
kračovat dál na Střední škole uměleckých ře-
mesel při Moravském zemském muzeu v Brně. 
Po skončení studia dostal práci v  Muzeu 
Červený Kameň a  odtud se posunul do dílny 
starožitníka. Když už cítil, že má dostatek zku-
šeností na osamostatnění se, založil si vlastní 
živnost a již 14 let pracuje sám. „Zda se tím dá 
uživit? Dá se, ale opět musím zopakovat, že 
člověk za tím musí vidět kus historie, musí to 
dělat s vášní, tak aby ho to bavilo. Když jsem 
se osamostatnil, rozšířilo se to nejprve v rodi-
ně, pak mezi známé. Dostal jsem první zakázky. 
Postupně se o  mé práci dozvídalo stále více 

lidí. Dodnes jsem si nemusel udělat webstránku 
nebo jinou reklamu na to, aby o mně lidé vě-
děli a zajistil jsem si práci. Mám jí vždy dost,“ 
vysvětluje umělecký truhlář a ukazuje nám slo-
žené kousky už přímo v dílně, do které jsme se 
přesunuli. Dílna má skutečně osobitou atmo-
sféru, jakou není vidět v běžných truhlářstvích. 
Určitě je to i tím, že se nacházíme v historickém 
domě, ale své dělají i různé lahvičky, starožitné 
kování, zajímavá dláta a samozřejmě starožitné 
kousky, které čekají na svou obnovu. „Vybavení 
dílny je určeno hlavně pro ruční výrobu. Mám 
tu cirkulárku i hoblovku, ale nějaké větší, složité 
stroje nepotřebuji. Právě proto, jak jsem říkal, 
že nepracuji s velkými prefabrikáty, ale pouze 
s  dřevem,“ ukazuje nám stroje v  dílně a  ote-
vírá větší skříňku na stěně. Jsou v  ní uloženy 
různé pilníky, dláta, hoblíky, kleště a  škrabky. 
Martin Šusták vidí moje okouzlení skříňkou, 
která v této dílně vypadá tak trochu pohádko-
vě, a rozpovídal se o ní. Prý byla kdysi základní 
výbavou každého vyučeného truhláře. On si ji 
udělal po vzoru kamaráda, truhláře, který mu 
před 14 lety, kdy se osamostatnil, řekl, že to 
bude základ jeho dílny. Kromě skříňky mi zrak 
padl i na dlouhé dveře s krásným kováním. „Ty 

dodává s  úsměvem. Ptám se ho, zda práce, 
kterou dělá, nějak ovlivnila jeho osobnost.
„Více si vážím věcí i  poctivé práce lidí. Právě 
proto, že restaurování je tak náročné na čas 
a stojí to i fůru námahy, člověk jinak přistupuje 
k materiálu, k hotovým dílům, a to nejen truh-
lářským. Mám už prostě jiné oči, jiný pohled 
a vidím detaily, které by běžný konzument ne-
viděl. Neohromí mě pozlátka, a to opravdu ve 
všem — i v zedničině, i při koupi nějakých věcí 
v obchodě,“ vysvětluje a přitom si už připravuje 
polituru na dvířka od šicího stroje, které si zá-
kaznice žádala nejen obnovit, ale i zprovoznit. 
Navlhčí hadřík a krouživými pohyby nanáší prv-
ní vrstvu. Prý těch vrstev má být pět. Ve skuteč-
nosti však nejde o přesný údaj, záleží na tom, 
jakého efektu chceme dosáhnout. V konečném 

důsledku jich mohou být i desítky. „Tato práce 
se prostě nedá urychlit. Pokud bych si to i chtěl 
zjednodušit a zrychlit, vymstí se mi to nějakou 
chybou. Umělecký truhlář musí prostě praco-
vat trpělivě a  poctivě,“ dodává Martin Šusták 
na závěr. 

33  podzim 2015



Travme 
více

času spolu
Te

xt
: Z

M
G

  F
ot

o:
 T

om
aš

 B
en

čí
k 

a 
H

el
en

a 
K

ur
us

ov
á

V truhlářské dílně se vždy 
najde odpad, který by-

chom uměli někde ještě 
zužitkovat. Co tak na 

něco, co potěší vaše děti? 
Navíc výsledek je nadchne 

stejně tak jako čas strá-
vený s nimi. Nafotili jsme 
pro vás postupy na výro-
bu adventního kalendáře 

z recyklovaných materiálů. 
Do jeho výroby můžete 

zapojit celou rodinu.

Co budeme potřebovat?
 odpad z plošného materiálu 

jako spárovky, překližky, 
MDF desky ... my jsme použili 
odpad z biodesky,

 24 nejlépe dřevěných kolíčků,
 24 malých ponožek,
 24 sladkostí,
 1 stuhu a připínáčky,
 tavnou pistoli.

Doba přípravy  
Záleží na tom, jak šikovné 
pomocníky doma máte.  
Nám to trvalo 30 minut.

tip od nás:

34

AKTIVITY PRO DĚTI



1. Z odpadu, který najdeme v dílně, si nařežeme 
desku přibližného formátu 50x50 cm. 2. Na 24 dřevěných kolíčků 

napíšete čísla.

4. Maminka může připevnit malé ponožky po svých dětech  
nebo po jiných mrňousech, kteří z nich už vyrostli.3. Tavnou pistolí je uchytíte na desku.  

Je to velká zábava pro malé kluky i holky.

5. Na zadní stranu upevníme dekorační stuhu,  
na níž bude adventní kalendář viset. 6. Vložíme oblíbenou dobrotu dětí.  

A společně se těšíme na příchod Vánoc.

35  podzim 2015



Te
xt

: Z
M

G
  F

ot
o:

 D
ém

os

Chceme vás 
poznat osobně
Démos je sice velká společ-
nost, ale přesto se snaží mít 
přístup rodinné firmy. Právě 
proto pořádá různé akce pro 
své zákazníky a také zaměst-
nance, aby se obě strany 
mohly osobně setkat a poznat. 
Jednou z takových akcí byl 
den otevřených dveří na po-
bočce v Liberci a v Olomouci.

Vyplatí se přijít
Během dne otevřených dveří na obou pobočkách 
čekal na návštěvníky doprovodný program a  akční 
ceny na nákup vybraného zboží. Své novinky před-
stavil EGGER a proběhlo také přezkoušení znalostí 
o  práci s  umělým kamenem Getacore. Zájemci si 
mohli v  tento den nakoupit vybrané šablony Blum 
a Hettich s 50% slevou. Atraktivní ceny nabízely na 
své produkty i firmy Bosch a Henkel. Pro každého 
jsme připravili i  pozornost — dárek a  samozřejmě 
chutné občerstvení.

Slavnostní otevření nové pobočky
Jelikož se snažíme budovat stále více poboček 
a  být takto blízko k  vám, na podzim se nám 
podařilo otevřít novou prodejnu v  Havlíčkově 
Brodě. V areálu Čechovka, kde pobočka sídlí, 
Démos nabízel v  první den provozu stejné mož-
nosti a  program jako v  den otevřených dveří. 
Slavnostního otevření se zúčastnili produktoví 
manažeři i  významní dodavatelé. Samozřejmě 
jsme pro návštěvníky také připravili výhodné 
ceny různých značek. Jak jinak, pohostili jsme 
vás občerstvením a malým dárkem.

Jsme tu pro vás
I v  novém roce se budeme snažit zpřístupnit 
vám pro klidné nahlédnutí a vyzkoušení si růz-
ných materiálů další pobočky a uspořádat tak 
další den otevřených dveří. Je to skvělá příleži-
tost poznat se a v klidu se vám věnovat, ať už 
ať už proto, abychom vám odpověděli na vaše 
otázky, nebo navázali lepší vztahy. O  chysta-
ných akcích vás budeme informovat prostřed-
nictvím newsletteru a také zveřejněním pozván-
ky na naší webstránce. Na brzkou shledanou.

36



Te
xt

: J
an

 S
tu

ch
lík

  F
ot

o:
 D

ém
os

 tr
ad

e

Pohodlné vaření: 
základem je dobrý
přístup k surovinám
K ukládání suchých a sterilova-
ných potravin se nejlépe hodí 
takzvané potravinové skříně. 
Staly se přímou součástí ku-
chyňské linky a nahradily tak 
kdysi obvyklé spižírny a spížky. 
Osoba připravující pokrm má 
dnes všechny suroviny pěkně 
po ruce a nemusí od vaření 
nikam odcházet.

Pokud při vybavování kuchyně použijte kla-
sickou výsuvnou variantu skříně, budete moci 
potraviny vyndávat pouze z boku. Čelo zásuv-
ky neumožňuje přístup zepředu a skříň je nut-
né obcházet. Jiný způsob uskladnění potravin 
nabízejí skříně drátěného programu s  klasic-
ky otevíranými dveřmi. Jedná se o  například 
o produkty s názvem Convoy Lavido, Tandem, 
Tandem Solo značky Kesseböhmer a  nebo 
systém Maxi italského výrobce VIBO.

Řešení Convoy Lavido dovoluje otevřít 
dvířka skříně až na 175°, záleží na zvole-
ném typu závěsů. Dveře se otevírají nezá-
visle a za nimi je umístěn rám s policemi. 
Jednotlivé police lze posouvat po rámu 
po milimetrových vzdálenostech a  na-
stavit je přesně podle potřeb uživatele. 
Montáž je snadná, proto případné přena-
stavení polic zvládne uživatel i sám. Dveře 
otevřené v úhlu 175° umožňují pohodlný 
přístup k vysunutým policím ze tří stran. 
Při projektování kuchyně je proto třeba 
počítat s dostatečným prostorem v okolí 
skříně, aby dveře skříně bylo možno v po-
žadovaném úhlu otevřít.

Varianty Tandem, Tandem Solo a Maxi mají dveře 
spojené táhlem s vnitřním rámem s policemi, takže 
rám vyjíždí rovnou při otvírání skříně. Dvířka skříně se 
proto otevírají pouze do úhlu 120°. Přístup ke všem 
uloženým potravinám je tak možný zepředu a  ze 
strany. Je třeba zvolit správnou orientaci dvířek tak, 
aby nebránila vstupu od pracovní plochy, kde se jíd-
lo dále upravuje. Ze strany od dvířek se k surovinám 
v policím dostaneme také, ovšem jen omezeně.

Všechna zmíněná řešení potravinových skří-
ní mají integrované tlumení při zavření, Convoy 
Lavido dokáže tlumit i  při plném otevření. Brání 
tak rázovému zatížení a  životnost korpusu se tím 
značně prodlužuje. 

Convoy Lavido (Kesseböhmer)

Vibo Maxi

37  podzim 2015



AKČNÍ 
nabídka Souprava je složená z:   

FGV závěs naložený 110°  
+ FGV podložka H2 a šrouby.

*Uvedená cena je za 1 ks soupravy,  
která obsahuje FGV závěs a podložku.

Nabízíme 80 druhů 

velmi kvalitních tavných 

lepidel na bázi EVA 

i PUR do všech typů 

olepovaček. Správný 

výběr lepidla závisí 

vždy na typu stroje 

a teplotě prostředí.

Nový způsob tuplování 

plošných materiálů. Díky 

rychlosti a okamžité počáteční 

pevnosti šetří čas a peníze. 

Nanáší se pouze na jednu 

stranu lepeného spoje.

6,25*bez 
DPH

Kč  
7,56 Kč s DPH

Dorus KS 351  
transparent, 25 kg, 40260

2 849,-bez 
DPH

Kč  
3 447,29 Kč s DPH

Aplikátor tuplovací
pásky + tuplovací

páska, 25 m. 275865

699,-bez 
DPH

Kč  
845,79 Kč s DPH

Akční nabídka je platná od 1. 11. do 31. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob. 
Na uvedené ceny nejsou poskytovány partnerské slevy.

Univerzální obalový materiál, 

který umožňuje rychle 

a kvalitně zabalit různé druhy 

zboží a tím minimalizuje škody 

při přepravě.

Fixační fólie 500 mm,
2,1 kg. 80365

89,-bez 
DPH

Kč

107,69 Kč s DPH

Fo
to

: D
ém

os
 tr

ad
e,

 w
w

w
.s

hu
tt

er
st

oc
k.

co
m

38

SKVĚLÁ  
cena



www.demos-trade.com

Bratislava

Uh. Hradiště

Havlíčkův Brod

Sadová

Liberec

Litoměřice

Opařany

Třebotov

Trnava Nitra

Zvolen

Košice Michalovce
Trenčín

Brno

Olomouc

Opava

OSTRAVA

ŽILINA

KATOWICE

PRAHA
řTřebTřeb

ŽŽŽILŽILŽILŽ

ka
ta

lo
g 

20
14

Provozovny

katalog
nábytkové kování

2014
ná

by
tk

ov
é 

ko
vá

ní

Maďarsko
Česká republika

Slovensko

Polsko

Ostrava:
Škrobálkova 630/13
718 00  Ostrava-Kunčičky
tel.: (+420) 596 223 400
fax: (+420) 596 223 471
dispecink.ostrava@demos-trade.com

Praha:
Kutnohorská 359, 109 00 Praha 10
tel.:  (+420) 272 109 120
tel.:  (+420) 800 100 315
fax:  (+420) 272 109 121
dispecink.praha@demos-trade.com

Brno:
Kobylnická 698
664 52  Sokolnice
tel.:  (+420) 545 426 800
fax:  (+420) 545 426 803
dispecink.brno@demos-trade.com

Havlíčkův Brod:
Čechova 3857 (areál Čechovka)
580 01  Havlíčkův Brod
tel:   (+420) 569 431 277
fax:   (+420) 569 432 206 
dispecink.hb@demos-trade.com

Hradec Králové (Sadová):
Areál Agropodniku, Středisko Sadová
503 13  Dohalice
tel.: (+420) 495 446 041
fax:   (+420) 495 446 042 
dispecink.hk@demos-trade.com

Liberec:
Švermova 21
460 10  Liberec 
tel.:  (+420) 485 135 252 
fax:  (+420) 482 341 337 
dispecink.liberec@demos-trade.com 

Litoměřice:
Michalovická 20
412 01 Litoměřice 
tel.:  (+420) 416 532 053 
fax:  (+420) 416 532 054 
dispecink.litomerice@demos-trade.com

Olomouc:
Libušina 97
772 00 Olomouc-Chválkovice
tel.:  (+420) 585 150 580 
fax:  (+420) 585 150 581 
dispecink.olomouc@demos-trade.com 

Opařany:
Areál ZD Opařany
391 61 Opařany
tel.:  (+420) 381 287 371 
fax:  (+420) 381 287 404 
dispecink.oparany@demos-trade.com

Opava:
U Cukrovaru 13
747 05 Opava-Kateřinky
tel: (+420) 553 733 910 
fax:  (+420) 553 733 911 
dispecink.opava@demos-trade.com

Třebotov:
Areál ZD Třebotov 
252 26 Praha-Západ
tel.: (+420) 257 830 140  
fax:  (+420) 257 830 141 
dispecink.trebotov@demos-trade.com 

Uherské Hradiště:
Velehradská 593
686 03  S. Město u U. Hradiště
tel.:  (+420) 572 542 811 
fax:  (+420) 572 542 812
dispecink.hradiste@demos-trade.com 

Zákaznická centra

Démos trade, a.s., Škrobálkova 630/13, 718 00 Ostrava Kunčičky, Česká republika

Zákaznické centrum (příjem objednávek nábytkového kování):

tel.: +420 596 223 470     fax: +420 596 223 471     objednavky@demos-trade.com

  Demos trade, Sp. z o.o., ul. M. Karłowicza 13/6, 40–145 Katowice, Polska

Biuro Obsługi Klienta:

tel.: +48 327 302 313     fax: 00 800 420 1215     zamowienia@demos-trade.com

Démos trade, s.r.o., Dolné Rudiny 8516/41C, 010 01 Žilina, Slovensko 

Zákaznícke centrum (príjem objednávok nábytkového kovania):

tel.: 0800 004 206     fax: 0800 004 207     objednavky@demos-trade.com

A megrendelések központi felvétele

Démos trade, a.s., Škrobálkova 630/13, 718 00 Ostrava-Kunčičky, CZ

tel.: 06 800 18 726     fax: 06 800 18 727     megrendelesek@demos-trade.com

www.demos-trade.com

od 4.1. nová adresa! (viz str. 31)



Nejnovější trendy, moderní a klasický design, široká škála povrchů. Vybere si každý. A když se přidá kvalita zpracování,
není co řešit. Vyberte si nové možnosti, nový vzhled. Vyberte si TULIP.

www.tulip-design.com

Úchytky,
věšáky, kliky

Design, 
čisté linie, 
smyslnost, 
kvalita.


